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A Göncz Árpád Alapítvány, a Göncz család és Óbuda- 
Békásmegyer Önkormányzat Göncz Árpád születésének  
100. évfordulója alkalmából, február 9-én megem-
lékezést tart az egykori köztársasági elnök szob-
ránál, az Óbudai Egyetem parkjában. A Bécsi út 88. 
szám alatti házban, ahol családjával 1947 és 1990 
között élt, Göncz Árpád Emlékhely nyílik.

Megújul az Aquincumi  
Múzeum

Esztétikus díszfákat 
ültetnek a kivágott 

életképtelen, 
veszélyes fák 

helyett

Interjú Simonfalvi Anitával,  
az Óbudai Anziksz 
szerkesztőjével

Interaktív időutazás 
a római korban

Amióta az eszemet 
tudom, mesélek

Megszépülő fasor 
a Mátyás király úton

100 ÉVE 
SZÜLETETT  
GÖNCZ ÁRPÁD

NÉGY ÉVTIZED 
AZ ÓBUDAI 

KULTÚRÁÉRT
Idén Harsányi Mária  
vehette át az Óbuda  

Kultúrájáért Díjat 25



A BTM Aquincumi Mú-
zeum és Óbuda-Békás-
megyer Önkormányzat 
együttműködésében 
megvalósuló fejlesztés 
célja a harmadik kerületi 
ókori római kori örökség 
turisztikai célú haszno-
sításának fejlesztése.

A projekt két fő beruházási eleme 
az Aquincumi Múzeum Szent-
endrei úti látványsétányának ki-
alakítása, valamint a múzeumban 
meglévő kiállítótér továbbfejlesz-
tése, interaktív kiállítótér kiala-
kítása. A fejlesztésekkel a római 
kor életét történelmi kontextusba 
helyező látványossággal gazda-
godik az Aquincumi Múzeum. 
Az Európai Unió támogatásá-
val megvalósuló projekt első, 
hangsúlyos eleme a különleges 
látványelemeket tartalmazó él-
ményfal megvalósítása, amely-
hez egy sétány és egy kőtár 
kiépítése is tartozik. A projekt 

későbbi fázisaiban megvalósuló 
fejlesztések a múzeum főépületé-
ben történnek, itt az Aquincum-
ban állomásozott, limest védő 
római katonaság mindennapjait 
élményszerűen bemutató, inter-
aktív megoldásokat alkalmazó 
kiállítást hoznak létre.

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat a projekt keretén belül 
vállalt része az aquincumi kato-

nai amfiteátrum és a Kórház ut-
cai táborkapu – Keleti táborkapu 
– területén kihelyezett ismeret-
terjesztő látványelemek megva-
lósítása, amelyek segítségével 
tavaly óta tekinthetik meg az ér-

deklődők, milyen lehetett a római 
korban a terület. Ezekhez kap-
csolódóan a Budapesti Történeti 
Múzeum egy, a járókelők szá-
mára saját okoseszközzel szaba-
don igénybe vehető, kiterjesztett 
valóság (AR) mobilapplikációt is 
készít. Ennek a modern informa-

tikai megoldásnak köszönhetően 
időutazást tehetnek a helyszínre 
érkezők az ókori Római Biroda-
lom területén. A mobilapplikáció 
a tervek szerint egy hónapon be-
lül elérhető lesz, a látványsétány 

várhatóan 2023 végére ké-
szül el.

Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat konzorci-
umvezetőként a Budapes-
ti Történeti Múzeummal, 
a Magyar Turisztikai 

Ügynökség Zrt.-vel, valamint 
a Várkapitányság Integrált Te-
rületfejlesztési Központ Non-
profit Zrt.-vel 2018-ban közös 
VEKOP-pályázatot nyújtott be, 
amely mintegy 310 millió forint 
vissza nem térítendő támogatás-
ban részesült.

  Elkötelezett 
az önkormányzat 
a kerületi óvodák 
folyamatos 
fejlesztése mellett
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Gyermekétkezési kedvezményről, 
az Aquincumi Múzeum területén meg-
valósuló fejlesztésről és a kialakítan-
dó gyermekszakrendelőre vonatkozó 
határozatról is döntöttek a képvi-
selők a január 27-i testületi ülésen.

A testület tudomásul vette Bús Balázs képvi-
selő lemondását. A lemondáshoz az vezetett, 
hogy az egyik internetes portál feltárta a ko-
rábbi képviselő összeférhetetlenségét. A testü-
let elindította az összeférhetetlenségi eljárást, 
hogy feltárja, pontosan mióta áll fenn az ösz-
szeférhetetlenség. Dr. Kiss László polgármes-

ter az ülés elején jelezte, hogy Bús Balázs 
a napirendek megszavazását követően, a napi-
rendek megtárgyalása előtt szót fog kapni, ő 
azonban ennek ellenére elhagyta a termet.

A képviselő-testület döntése értelmében to-
vábbi étkezési kedvezményt kapnak a tartósan 
beteg vagy fogyatékossággal élő, általános is-
kolai oktatásban részt vevő gyermeket nevelő 
családok. Ezzel a 2022-es költségvetési tervet 
hajtja végre a testület. A közművelődésről 
szóló rendeletben néhány technikai módosítás 
történt. Támogatták a képviselők a kerületi 
önkormányzatot a fővárosi forrásmegosztás 
alapján megillető bevételekről szóló javasla-

tot. Az önkormányzati törvény emelte a pol-
gármesterek tiszteletdíját, a képviselő-testület 
ehhez igazította a két főállású és a két társadal-
mi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját.

Az önkormányzat korábbi testületi dön-
tés értelmében csatlakozott az Úszó Nemzet 
Programhoz, a mostani határozattal a Ma-
gyar Úszószövetséggel együttműködési meg-
állapodás aláírására hatalmazta fel a testület 
a polgármestert. A III. kerületi Torna és Vívó 
Egylet kérésére az önkormányzat Puskás Pé-
tert, a Fidesz-KDNP frakcióvezetőjét delegálja 
az egyesület elnökségébe.

A kerületi lakosságszám változása okán kis 
mértékben módosították az óvodai 
körzeteket, továbbá döntöttek a kép-
viselők a bölcsődék és az óvodák 
nyári nyitvatartásáról is. Az ülésen 
határoztak a Szent Margit Rende-
lőintézet, az Óbudai Vagyonkeze-
lő Kft. és az Óbudai Parkolási Kft. 
üzleti tervének módosításáról, va-
lamint döntöttek az Esernyős Kft. 
és az Óbudai Sport Kft. összeolva-
dásával kapcsolatos kérdésekről is.

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat elkötelezett a harmadik 

kerületi óvodák folyamatos fejlesztése mel-
lett. A Nemzeti Ovi-Sport Programhoz való 
csatlakozásról is döntött a képviselő-testület. 
A döntés értelmében a Pitypang Művészeti 
Óvoda Gyöngyforrás Tagóvodájának fejlesz-
tésére pályázik az önkormányzat.

Budapest Főváros és Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat 2018-ban egy VEKOP-pályá-
zat keretében projektindítás mellett döntött, 
amelynek célja a római limes hazai szakaszá-
nak fejlesztése. Jelentős fejlesztés valósul meg 
az Aquincumi Múzeum területén. A képvise-
lő-testületi döntés értelmében az önkormány-
zat a korábbihoz képest többletforrásokkal 

támogatja a tervet. Határoztak arról is, hogy 
az önkormányzat újra pályázatot ír ki a Ziper-
nowsky Károly utca 1–3. alatti épület bérbe-
adásáról.

A képviselő-testület egyik legfontosabb 
döntése a kialakítandó gyermekszakrende-
lő megvalósítására vonatkozó határozat volt. 
A kerületi egészségügy fejlesztésére biztosí-
tanak forrást. Zárt ülés keretében egyhangú 
szavazással döntöttek a Bem József Díj odaíté-
léséről, valamint az országgyűlési választá-
sokra való felkészülés jegyében határoztak 
a Választási Bizottság tagjairól is.

BÚS BALÁZS LEMONDOTT 
ÖNKORMÁNYZATI 
TISZTSÉGEIRŐL
Bús Balázs önkormányzati képviselő 
január 25-én lemondott önkormányzati 
tisztségeiről összeférhetetlenség miatt. 
Közösségi oldalán maga jelentette 
be, hogy megválik kerületi képviselői 
és fővárosi bizottsági tagságától. „Az 
Atlatszo.hu mai cikke alapján jogászok is 
megvizsgálták az összeférhetetlenség 
kérdését. Ennek alapján a mai nappal le-
mondok az önkormányzati tisztségeimről 
(kerületi képviselő és fővárosi bizottsági 
tag), megszüntetve az összeférhetet-
lenséget” – írta Bús Balázs. A képviselő, 
Óbuda-Békásmegyer korábbi polgármes-
tere 2021. január 1-jétől a Nemzeti Kul-
turális Alap (NKA) alelnöki pozícióját is 
betöltötte. Ez azonban az önkormányzati 
törvény alapján – ahogy maga is elismer-
te – összeférhetetlen, mert ellentétes 
a Mötv. 36. § (1) bekezdés a) pontjával: 
az NKA-alelnökség kormánytag kine-
vezése útján létrejött tisztség, amit ez 
a szabály tilt.

Közel harminc napirendi  
pontról döntött a képviselő-

testület idei első ülésén
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EGÉSZSÉGÜGYI FEJLESZTÉS,  
GYERMEKÉTKEZTETÉS,  
SPORTTÁMOGATÁS

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
minden évben az Óbuda Kultúrá-
jáért Díj átadásával ismeri el azt 
a kimagasló teljesítményt vagy 
életművet, amely példamutatóan 
járul hozzá kerületünk kulturális 
életének fejlődéséhez. Az idei ki-
tüntetett Harsányi Mária, az Óbudai 
Társaskör korábbi igazgatója.

„Nem véletlen, hogy az Óbuda Kultúrájá-
ért Díj átadására ebben az évben az Óbudai 
Társaskörbe hívtuk meg önöket, hogy együtt 
ünnepeljünk. Hiszen az, akinek a hivatásában 
eltöltött több évtizednyi munkáját ma megkö-
szönjük, az intézmény vezetőjeként kimagasló 
szakmai munkájával, a kultúra iránti feltétlen 
elkötelezettségével és alázatával járult hozzá 
ahhoz, hogy az Óbudai Társaskör nem csupán 
a harmadik kerület, hanem Budapest kultu-
rális életének meghatározó, országos hírű 
szereplőjévé vált” – mondta köszöntőbeszédé-

ben dr. Kiss László, 
Óbuda-Békásme -
gyer polgármestere 
az Óbuda Kultúrájá-
ért Díj átadóünnep-
ségén. Idén Harsányi 
Mária, az Óbudai 
Társaskör korábbi 
igazgatója vehette át 
a díjat, aki nyugdíj-
ba vonulásáig, azaz 
2020 végéig vezette 
az intézményt. Ám 
szerepvállalása Óbu-
da kulturális életé-
ben jóval korábbra 
nyúlik vissza, hiszen 
már 1981-től foglalkozott a kerület közmű-
velődésével, mielőtt a megnyíló Óbudai Tár-
saskör csapatának tagja lett, melyet 2008-tól 
igazgatott. Harsányi Mária színvonalas prog-
ramjai révén országos hírűvé tette az Óbudai 

Látványsétánnyal 
és új főbejárattal újul meg 

az Aquincumi Múzeum
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Interaktív időutazás a római korban

  Történelmi 
kontextusba helyezik 
az egykori település 
mindennapjait

Átadták az Óbuda Kultúrájáért Díjat
Idén Harsányi Mária, az Óbudai Társaskör korábbi igazgatója vehette át az elismerést

Társaskört, és sok-sok újító, kreatív kezdemé-
nyezése között neki köszönhetjük a Krúdy-ne-
gyed megszületését is, amely több intézmény 
összefogásával ma is kulturális és gasztronó-
miai élményeket nyújt az ide látogatóknak.



Képviselő-testületi döntések, pedagó-
gussztrájk, járványhelyzet, az Aquincumi    
Múzeum izgalmas, új fejlesztése. 
Csupa aktuális kérdésről beszélget-
tünk dr. Kiss László polgármesterrel.

 � Mozgalmas hét áll mögöttünk, a képvi-
selő-testület számos ügyben döntött. Mit 
emelne ki ezek közül?

További étkezési kedvezményt biztosítunk 
a tartósan beteg vagy fogyatékossággal élő, 
általános iskolás gyermeket nevelő kerületi 
családoknak. Továbbra is elkötelezettek va-
gyunk óvodáink folyamatos fejlesztése mel-
lett, így csatlakoztunk a Nemzeti Ovi-Sport 
Programhoz, és pályázunk óvodafejlesztés-
re. A kialakítandó kerületi gyermekszak-
rendelővel kapcsolatban is fontos kérdé-
sekről határoztunk – Óbuda-Békásmegyer 
egészségügyi fejlesztése nem tűr további 
halasztást. A legutóbbi ülés mindemellett 
más miatt is a figyelem középpontjába ke-
rült. A testület tudomásul vette Bús Balázs 
képviselő lemondását, amelyhez az vezetett, 
hogy egy oknyomozó online lap, az Átlátszó 
összeférhetetlenséget tárt fel. Annak ellené-
re, hogy az ülés elején határozottan jelez-
tem, hogy Bús Balázs a napirendek megsza-
vazását követően, azok megtárgyalása előtt 
szót fog kapni, távozott a teremből. Ezt szá-
mos videófelvétel bizonyítja. Ezért is lepett 
meg, amikor azt olvastam, hogy nem kapott 
lehetőséget a felszólalásra.

 � Ez a hét többórás pedagógusz-
sztrájkkal indult. Mint 
írta: szolidaritást 
vállal pedagógus  
kollégáival.

Január 31-én reggel-
re hirdettek figyel-
meztető sztrájkot 
országszerte a pe-
dagógusok. A meg-
előző napokban 
a kormányzat ré-
széről folyamatosak 
voltak a fenyegető 
üzenetek 

a sztrájkban részt venni kívánók felé. Több 
polgármesterrel közös közleményt adtunk ki, 
amelyben jeleztük: vállaljuk, hogy közokta-
tási intézményeinkben dolgozók sztrájkhoz 
való jogát nem korlátozzuk, akit pedig jog-
sérelem ér, azok mellett kiállunk. Személyes 
meggyőződésem, hogy a megtartott sztrájk 
törvényes volt – még a jelenlegi, szűkre sza-
bott lehetőségek között is. Szolidaritást vál-
lalok pedagógus kollégáimmal, és kívánom, 
hogy az igyekezetüket, az erőfeszítéseiket 
siker koronázza.

 � A koronavírus-járvány sokakat, de a pe-
dagógusokat különösen nehéz helyzetbe 
hozta.
És sajnos még nincs vége. Folyamatosan 

figyeljük, közreadjuk a gyermekintéz-
ményeinkre vonatkozó, járvánnyal 
kapcsolatos adatokat, és ahogyan or-
szágosan, kerületünkben is nagyon 

sok fertőzöttről ka-
punk jelentést. Arra 
kérek minden 
szülőt, maguk 
is tájékozódja-

nak óvodáink 
és bölcsődéink 

honlapjain 
és közös-

ségi oldalain, indokolt esetben keressék 
az intézményvezetőket. Emellett továbbra 
is a járványügyi előírások betartására kérek 
mindenkit, valamint a védőoltás felvételére.

 � A viharkárok a harmadik kerületet sem 
kerülték el, felszámolásuk nem kevés időt, 
energiát igényel.

Így van. Kollégáink az előző hétvé-
gi viharok óta folyamatosan dolgoznak 
a kerületben, kitartó munkájukat ezúton is 
köszönöm. A közterület-felügyelet és a vá-
rosüzemeltetés munkatársai folyamatosan 
segítik a mentést, dolgoznak a károk felszá-
molásán, a hibák javítása azonban eltarthat 
egy ideig – számos bejelentés érkezett hoz-
zájuk kidőlt fákról, hirdetőtáblákról, lesza-
kadt ágakról –, az itt élők megértését és tü-
relmét ezúton is köszönöm.

 � A harmadik kerületi önkormányzat ismét 
egy kulturális beruhá-
zás megvalósításába 
kapcsolódik be. Az Aqu-
incumi Múzeum fejlesz-
tésének híre az országos 
sajtót is bejárta.

Ó b u d a - B é k á s m e g y e r 
kulturális kincseinek 
ápolása, fejlődésének tá-
mogatása mindannyiunk 
érdeke, közös felelőssé-
günk és közös feladatunk. 

A kerület gazdag római kori öröksége eddig 
is kedvelt turisztikai célpont volt, az együtt-
működésben most megszülető látványsé-
tánnyal és az interaktív kiállítótér kialakí-
tásával még vonzóbbá kívánjuk tenni. Így 
látogatóközpontú és a római kor életét in-
teraktívan bemutató, azt történelmi kontex-
tusba helyező látványossággal gazdagodhat  
az Aquincumi Múzeum.

Magyarország köztársasági elnöke 
április 3-ra tűzte ki az országgyűlé-
si képviselők általános választását. 
A magyarországi lakhellyel rendelkező 
választópolgároknak február 11-ig 
kell kézhez kapniuk a névjegyzékbe 
való felvételről szóló értesítést.

A Nemzeti Választási Iroda aktuális ösz-
szesítése szerint közel 7,8 millió magyaror-
szági lakcímmel rendelkező választó és 425 
ezer levélszavazásra jogosult, magyaror-
szági lakcímmel nem rendelkező külhoni 
magyar állampolgár szerepel a központi 
névjegyzékben. A parlamenti választáson 
a magyarországi lakóhellyel rendelkezők 
pártlistára – vagy nemzetiségi névjegyzék-
be történő felvétel esetén nemzetiségi listára 
– és az ország 106 egyéni választókerülete 
közül a lakóhelyük szerintiben egyéni kép-

viselőjelöltre is szavazhatnak április 3-án. 
A magyarországi lakhellyel rendelkező vá-
lasztópolgároknak február 11-ig kell kézhez 

kapniuk a névjegyzékbe való felvételről 
szóló értesítést. Ha valaki ezt nem kapja 
meg, akkor a jegyzőnél – a helyi választási 

iroda vezetőjénél – jelezheti, aki ekkor új ér-
tesítőt állít ki. Választópolgárként és uniós 
állampolgárként a magyarországi válasz-

tásokhoz kapcsolódóan 
számos ügyben lehet ké-
relmet benyújtani. Külhoni 
magyar állampolgárként 
vagy nemzetiségiként re-
gisztrálhat a választások-
ra, mozgóurnát igényelhet 
a szavazásához, illetve 
a lakóhelyétől eltérő sza-
vazókörben vagy külföldön 
való szavazáshoz is kérel-
met nyújthat be. Az NVI 
honlapján, a vtr.valasztas.
hu/ogy2022 weboldalon 

az országgyűlési választásokkal kapcsola-
tos minden fontos és hasznos dátum, határ-
idő megtalálható.

  Szolidaritást vállalok 
pedagógus kollégáimmal, 

és kívánom, hogy 
az igyekezetüket,    

az erőfeszítéseiket  
siker koronázza

aktuális 4 önkormányzat5

KIÁLLUNK MELLETTÜK!
Interjú dr. Kiss Lászlóval, Óbuda-Békásmegyer polgármesterével

Több mint 20 ezer pedagó-
gus vett részt a január 31-
ére meghirdetett kétórás 
figyelmeztető sztrájkban. 
A szakszervezetek bér-
emelést, a munkaterhek 
csökkentését, illetve a kö-
telező oltásról szóló döntés 
visszavonását követelik.

„Elképesztő nyomást gyakorolt 
a kormány a szülőkre és a pe-
dagógusokra, hogy ez a sztrájk 
ne valósuljon meg. Ennek el-
lenére a pedagógusok példát 
mutattak a gyerme-
keinknek, hogyan 
kell kiállni a közös 
ügyekért, büszkék 
lehetünk rájuk” – 
mondta Szabó Zsu-
zsa, a Pedagógusok 
Szakszervezetének 
elnöke a munkabe-
szüntetés után tartott sajtótájé-
koztatón. Január 31-én reggel 8 
és 10 óra között nem volt oktatás 
a demonstrációban részt vevő 
iskolákban, óvodákban. A meg-
félemlítések és fenyegetések el-
lenére a sztrájkhoz Budapesten 
és több vidéki nagyvárosban is 

nagy arányban csatlakoztak a ta-
nárok, sok iskolában a tantestü-
let fele, kétharmada sztrájkolt. 
A Pedagógusok Szakszervezete 
és a Pedagógusok Demokrati-
kus Szakszervezete béremelést, 
a munkaterhek csökkentését, 
illetve a kötelező oltásról szóló 
döntés visszavonását követeli. 
A minisztérium többször is tör-
vénytelennek nevezte a sztráj-
kot, és hangsúlyozta, hogy 
„nem maradhat következmé-
nyek nélkül”. A szakszerveze-
tek szerint azonban törvényes 

volt a megmozdulás, és március 
16-án a mostaninál sokkal na-
gyobb lélegzetű, határozatlan 
idejű munkabeszüntetés jöhet, 
ha a kormány addig sem teljesíti 
a feltételeiket, és továbbra sem 
hajlandó érdemben foglalkozni 
a kialakult válsággal.

Dr. Kiss László, Óbuda-Bé-
kásmegyer polgármestere 
a közösségi oldalára írt be-
jegyzésben hangsúlyozta, hogy 
szolidaritást vállal a figyel-

meztető sztrájkot tartó pedagó-
gusokkal, akiket az elmúlt na-
pokban a kormányzat részéről 
sorozatos fenyegetések értek. 
Karácsony Gergely, Budapest 
főpolgármestere és a koalíciós 
polgármesterek – köztük Óbu-
da-Békásmegyer polgármeste-
re – közös közleményt adtak ki 

a pedagógusok figyelmeztető 
sztrájkjáról. Mint írják: a köz-
oktatási intézményekben dol-
gozók sztrájkhoz való joga nem 
korlátozható. Elítélnek minden 

olyan próbálkozást és üzenge-
tést, amely korlátozni akarja 
ezt az akciót, és kiállnak azok 
mellett, akiket jogsérelem ér. 
„A kormánynak megfélemlítés 
helyett dolgozni és tárgyalni 
kellene, megoldást keresni, nem 
pedig fenyegetőzni” – húzták 
alá a közleményben.

Számos ügyben lehet kérelmet benyújtani az országgyűlési választáshoz kapcsolódóan

Elkezdődött a választási értesítők kiküldése
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Figyelmeztető sztrájkot  
tartottak a pedagógusok
Megfélemlítések és fenyegetések kísérték a munkabeszüntetést

  Példát mutattak 
a gyermekeinknek, 

hogyan kell kiállni 
a közös ügyekért
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Februártól a lakossági jelzálog-
hitelek törlesztőrészlete már ala-
csonyabb lesz, mint a korábbiak 
voltak, először érezteti ugyanis 
hatását a január elsejével életbe 
lépett kamatstop. A kormány 
intézkedése közel félmillió csa-
ládnak jelent nagy segítséget 
– hívta fel a figyelmet közlemé-
nyében a Pénzügyminisztérium. 
A kamatok emelkedése miatt 
egy átlagos, változó kamatozású 
lakossági jelzáloghitel havi tör-
lesztőrészlete akár 23 százalék-
kal, 11 ezer forinttal is emelked-
het. Ettől a többletkiadástól védi 
a kormány a családokat azzal, 
hogy februártól az idei év első 
félévére ezekre a hitelekre la-
kossági kamatstopot vezetett be, 
és a tavaly október 27-i szinten 

rögzítette a kamatot. A Pénzügy-
minisztérium emlékeztetett arra 
is, hogy idén január 1-jétől a 25 
év alattiak az átlagbérig mente-

sülnek a 15 százalékos személyi 
jövedelemadó megfizetése alól. 
A kedvezmény igénybevétele au-
tomatikus: külön nem kell kérni, 

és nem is kell nyilatkozni róla 
a munkáltatónál. Az adóked-
vezményt már a januárra szóló, 
február elején átutalt fizetésben 
is érvényesítenie kell a munkál-
tatónak, így a fiatalok idei első 
fizetése mintegy 65 ezer forinttal 
is magasabb lehet. Varga Mihály 
pénzügyminiszter Facebook-be-
jegyzésében kiemelte, hogy 
az Eurostat adatai alapján Ma-
gyarország csökkentette a leg-
nagyobb mértékben a béreket 
terhelő adókat az elmúlt évtized-
ben. Az idei adócsökkentések-
nek része volt a munkáltatói adó 
600 milliárd forintos mérséklése 
is, ezzel Magyarország 2022-ben 
is megőrizheti az adócsökken-
tésben elért első helyét az uniós 
országok között.

  A Laktanya 
utcai oltóponton 

is folytatódik 
a koronavírus elleni 

védőoltások beadása

vélemény7

Budapesten a lakásállomány 29 száza-
lékát teszik ki a panelek. A III. kerület 
kiemelten érintett (lenne) a panella-
kások felújításában – csak hát ezeket 
a pénzeket (is) lenyúlta a kormány. 
Kormányváltás után azonnal bele-
kezdünk a panelházak felújításába!

A panelházakról szerencsére már egy ide-
je tudjuk, hogy sokkal időtállóbbak annál, 
mint ahogy azt először gondolták. De a va-
lóban hosszú távú használatot csak megfe-
lelő karbantartás mellett lehet biztosítani. 
A panellakások rehabilitációja a 2010-es kor-
mányváltás előtt megkezdődött, de a válság-
ra hivatkozva az Orbán-kormány 2011-ben 
felfüggesztette a felújításokat. A folytatást 
előbb 2013-ban, majd 2018-ban ígérték meg 
(mindig a választások előtt!), de nem lett be-
lőle semmi.

Hogy szólt az ígéret? A Fidesz a 2010-es 
választási programjában azt ígérte, hogy 
évente a lakásállomány 10 százalékának 
komplex épületenergetikai felújításával (szi-
getelés, nyílászárók, fűtéskorszerűsítés) 10 
év alatt a teljes (!) hazai lakásállományt ener-
giahatékonnyá teszi.

És mi a valóság? Mára az ígéretek töredéke 
valósult meg, országosan a lakások kevesebb 
mint 20 százalékát újították fel. Óbudán még 
ennél is rosszabb a helyzet, a panelházak 
mindössze 16 százalékát szigetelték le és cse-
réltek nyílászárót, napkollektor vagy napelem 
pedig csupán a lakások 5 százalékára került, 
pedig az utóbbi az ingyenes vízmelegítést is 
biztosította volna az itt élők számára.

A lakossági felújítás az összes uniós tag-
állam közül Magyarországon a legrosszabb, 
és itt is javul a leglassabban. A lakosság há-
romnegyede nem tud részt venni az önerőt, 
kedvezményes bankhitelt igénylő programok-
ban, mert saját megtakarítás híján nem hitel-
képes. Az energiaszegénység a háztartások 
30-40 százalékát érinti, azaz a lakosság több 
mint harmadának gondot okoz a rezsi kifizeté-
se. Pedig a valódi rezsicsökkentést, a 70 száza-
lékos megtakarítást a felújítással lehet elérni, 
ami havonta nem egy-kétezer forint, hanem 
tízezrekben mérhető megtakarítást jelent.

Hogyan nyúlta le a Fidesz az EU-s lakás-
felújításra szánt pénzeket? Az Európai Unió 
bőkezűen támogatta, vagyis támogatná a la-
kossági épületenergetikai felújításokat. Csak 
a 2014 és 2020 közötti EU-s költségvetési for-
rásokból több mint 200 milliárd forintot adott 
Magyarországnak lakásfelújításokra!

Orbán Viktor kormánya azonban úgy dön-
tött, hogy ezt a pénzt elveszi a lakóházaktól, 
és egy tollvonással átírta az állami épületek 

felújítására. Ebből jutott bőven a haveroknak 
is, így fordult elő, hogy Lázár János dohány-
ipari haverjainak is jutott, és az óbudai pol-
gárok házai helyett inkább a dohánygyárakat 
szigetelték le, cserélték ki a nyílászárókat. De 
jutott az egyházaknak is. Csak az emberek-
nek nem.

Tavaly ugyanezt az érthetetlen mutatványt 
ismételte meg Fidesz, ezúttal az uniós helyre-

állítási alap projektjeiből radírozták ki a la-
kossági energiahatékonysági támogatásokat. 
Mindezt úgy, hogy az Unió önerő nélkül is 
biztosította volna a segítséget.

Sajnálatos, hogy 9 éves főpolgármestersé-
ge alatt sem Tarlós István, sem a fideszes Bús 
Balázs a 13 éves polgármestersége alatt nem 
tett semmit azért, hogy az óbudaiak megkap-
ják, ami jár nekik: a valódi rezsicsökkentést. 
Miért hinne nekik bárki, hogy most megcsi-
nálják, ha 12 évig ellopták a pénzt?

Elég volt abból, hogy a Fidesznek csak 
a pénz, csak a saját gazdagodása számít. 
Nem lehet úgy kormányozni, hogy min-
dent és mindent elveszünk az emberektől! 
Elég volt abból, hogy a fideszes Bús Balázs 

a jogsértő összeférhetetlenségének kiderülé-
se után gondolkodás nélkül az óbudai képvi-
selőségét dobja el inkább a Nemzeti Kultu-
rális Alaptól kapott vaskos, havi kétmilliós 
alelnöki fizetése érdekében. Ez nem Óbuda 
képviselete, ez a pénz képviselete!

Április 3-ától újra az ember lesz az első! 
Ígérem, hogy a kormányváltás után ismét 
visszatér a józan ész és az emberséges kor-

mányzás, ahol az ember az első! Ígérem, 
hogy Óbudán újra lesz panelprogram és ener-
getikai épületfelújítás. Nekünk, az egységes 
ellenzéknek az emberek a fontosak, nem 
a pénz. Az egységes ellenzék nem úgy műkö-
dik, mint Orbán és a Fidesz.

Országosan évente 100 ezer lakást fogunk 
felújítani. Ezáltal akár 70 százalékkal is csök-
kenhet a rezsiköltség, értékesebbé válnak 
a lakások, csökken a szén-dioxid-kibocsátás, 
javul a klímahelyzet, csökken az energia-
import-függőségünk, és munkahelyek tízez-
rei jönnek létre olyan válságövezetekben is, 
ahol eddig semmilyen munkahelyteremtő 
program nem bizonyult sikeresnek. Nekünk 
az emberek, nekünk Óbuda az első! 

Kormányváltás után 
folytatjuk a panelprogramot!
Valódi rezsicsökkentést, 70 százalékos megtakarítást a felújítással lehet elérni

SZABÓ TÍMEA
ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ORSZÁGGYŰLÉSI 

KÉPVISELŐJE, A PÁRBESZÉD TÁRSELNÖKE

  Óbudán a panelházak 
mindössze 16 százalékában 

történt komplex 
épületenergetikai 

korszerűsítés

Az átoltottság további növelése 
és a járvány újabb hullámának 
megfékezése érdekében februárban 
is minden csütörtökön és pénteken 
14 és 18 óra között, szombatonként 
10 és 18 óra között oltási akciót 
szerveznek a kórházi oltópontokon 
és a kijelölt szakrendelőkben.

A Szent Margit Rendelőintézet Laktanya utcai 
oltópontján is folytatódik a koronavírus elleni 
védőoltások beadása. Az oltóponton kizárólag 
a 18 éven felüli pácienseket tudják beoltani, 
a 18 év alattiak oltásukat a Szent János Kór-
házban vehetik fel. Februárban is lehet emlé-

keztető – harmadik, negyedik – oltás beadásá-
ra időpontot foglalni az eeszt.gov.hu felületen, 
ahol a választható napokon szabad időpontok 

is megtalálhatók. Az oltópont is részt vesz 
a meghirdetett oltási akciónapokon, ezek ke-
retében azokat a regisztráció nélkül érkező 

pácienseket fogadják, akik az első, má-
sodik, harmadik vagy negyedik oltá-
sukat vennék fel. A központi oltópon-
tokon öt vakcina – Pfizer, Sino pharm, 
Moderna, Janssen, AstraZeneca – kö-
zül lehet választani. Természetesen 
a háziorvosok is folytatják az oltást 
Pfizer, Sinopharm és Janssen vak-
cinákkal a rendelési időben, illetve 
a rendelési időn kívül is szervezhetnek 
oltási akciónapokat. A védettségi iga-
zolványok oltási igazolvánnyá történő 
átalakulása miatt csak azoknak lesz 
érvényes a dokumentuma, akik felve-
szik a harmadik oltást.

aktuális 6

VALÓS SEGÍTSÉGET JELENT 
A KAMATSTOP

Fővárosi 
pályázat 

udvarzöldítésre
A Fővárosi Önkormányzat fontos célki-
tűzése a város zöldítése és a zöldfelületek 
növelése, ezért a korábbi nagy érdeklő-
désre való tekintettel újra udvarzöldí-
tési pályázatot hirdetett „Égig érő fű” 
címmel társasházak, lakásszövetkezetek 
számára a belső udvarok zöldítésére. 
A rendelkezésre álló keretösszeg 30 mil-
lió forint, amelyből pályázatonként 800 
ezer és 2 millió forint közötti összeget 
lehet vissza nem térítendő támogatásként 
elnyerni. A támogatás belső udvarok fel-
újítási és megújítási munkáira, a szük-
séges műszaki vizsgálatokra, tervezési 
munkákra, növényzet telepítésére, föld-
munkák, alapanyagok, köztéri elemek 
készítésére, kész bútorok beszerzésére, 
kerti szerszámok beszerzésére, bérlé-
sére, növényorvosi, favédelmi munkák 
elvégzésére nyerhető el. A pályázatokat 
március 3-ig lehet benyújtani. Bővebb 
információ és jelentkezés a budapest.hu 
weboldalon.

Oltási akciónapok 
februárban Továbbra is kiemelten 

várják az oltatlanokat
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„ Azokat szolgálom, akiknek 
szolgálójuk nincsen… Azt a demokráciát, 
aminek teljes megvalósításával még 
mindig adósok vagyunk.”

G O N C Z A R P A D . H U

ÉVE 
SZÜLETETT 

GÖNCZ 
ÁRPÁD

Fotó: Szilágyi Lenke

1922. 02. 10. – 2015. 10. 06.
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MEGHÍVÓ
A Göncz Árpád Alapítvány, a Göncz család és Óbuda-
Békásmegyer Önkormányzat tisztelettel meghívja Önt
a Göncz Árpád születésének 100. évfordulója alkalmából
tartandó megemlékezésre

2022. február 9-én (szerdán) 11 órakor,

valamint az azt követő Göncz Árpád Emlékhely megnyitására.

Helyszín: Göncz Árpád-mellszobor, Óbudai Egyetem park.
Göncz Árpád Emlékhely, Bécsi út 88.

A helyszín megközelítése: 17-es, 19-es, 41-es villamos,
960-as autóbusz Katinyi mártírok parkja megállója.

Göncz Árpád egész élete a demokráciáért folytatott következetes küzdelem 
jegyében telt. Az 1989–90-es közép-kelet-európai demokratikus változások 
kiemelkedő szereplője, aki a 20. század mindkét totalitárius rendszerével, a 
fasizmussal és a kommunizmussal is szembeszegült. Életpályája szinte össze-
foglalja a 20. század magyar történetét. A magyar progressziónak nemigen akadt 
olyan fontosabb csoportja, amellyel ne lett volna kapcsolatban. A magyar 
demokrácia megteremtésére és védelmére irányuló erőfeszítéseknek pedig 
nemigen akadt olyan fontos eseménye, amelyből ne vette volna ki részét.
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Élhetőbb, komfortos lakókörnyezet
Helyszíni egyeztetések a képviseletekkel  
és a lakóközösségekkel  Az auschwitz-

birkenaui láger 
az emberiesség elleni 

bűncselekmények 
metaforájává vált

10emlékezés önkormányzat11

Takarítás, fertőtlenítés, felújítás, síkosságmentesítés, illegállishulladék-elszállítás

Folyamatos munka a tiszta,  
rendezett kerületért

A közterületek rendjének biz-
tosítása, a köztisztaság fenn-
tartása jogilag markánsan 
szabályozott. A jogszabályi 
háttér kötelezettségeket ró mind 
az önkormányzatokra, mind pe-
dig az ingatlantulajdonosokra. 
A normatív rendelkezésekből 
eredő kötelezettség teljesítése 
mellett az egyéni, közösségi 
igények is ugyanolyan meg-
határozóak, a cél az élhetőbb, 
komfortosabb lakókörnyezet ki-

alakítása függetlenül attól, hogy 
az közterület vagy társasházi 
terület.

E területek rendjének, tisz-
taságának javítása kapcsán 
önkormányzati szervezéssel 
végrehajtott társasházi, közös 
képviselői fórumokat követően 
a Városüzemeltetés megkezdte 
az ingatlanfenntartókkal, a kép-
viseletekkel, a lakóközösségek-
kel közösen tartott helyszíni 
egyeztetéseket, területbejáráso-

kat. Az egyeztetések alapvető 
célja a feladatok összehangolá-
sa, a kölcsönös segítségnyújtás, 
az ötletek, innovációk megvita-
tása, az igények és a lehetőségek 
felmérése, az önkormányzati 
programokról, akciókról való 
tájékoztatás és a közös tervezés.

Jelenleg a Római lakótelepen 
zajlanak egyeztetések a közös 
képviselőkkel. Akik szeretné-
nek csatlakozni, és részt venni 
a programban, a varosuzemel-

tetes@obkf.hu e-mail-címen 
tudnak regisztrálni, időpontot 
egyeztetni.

Kérjük, csatlakozzanak minél 
többen a kezdeményezéshez, 
hiszen a cél közös – tegyünk 
együtt a lakókörnyezetünkért! 
Köszönjük, hogy Önök is part-
nereink abban, hogy Óbuda-Bé-
kásmegyer fenntarthatóbb, ott-
honosabb, élhetőbb legyen.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
ÖNKORMÁNYZAT

Óbuda-Békásmegyer Közterület-fel-
ügyeletének Városüzemeltetési Osztá-
lya az elmúlt hetekben is folyamatosan 
szépítette kerületünket. Utcabútorokat 
takarítottak, intézményeket fertőtlení-
tettek, síkosságmentesítettek, közössé-
gi nagytakarítást szerveztek, illegális-
hulladék-lerakatokat számoltak fel.

Az elmúlt hetekben több kerületi intézmény 
fertőtlenítését végezték el a Városüzemelte-
tés munkatársai igazolt koronavírus-megbe-
tegedés kapcsán. Két alkalommal szerveztek 
és vettek részt kerületrészeket érintő komplett 
nagytakarításban, hulladékgyűjtésben. En-
nek keretében mintegy 3 köbméter hulladé-
kot és 25 köbméter zöldhulladékot gyűjtöttek 
össze az önkéntes résztvevőkkel. Valameny-

nyi kerületrészen nagytakarítást is végeztek, 
összegyűjtötték az eldobált szemetet, fertőt-
lenítették a padokat, befejezték a lombgyűj-
tést. Folytatták az illegális hulladéklerakók 
felszámolását is, amelynek keretében három 
helyszínről mintegy 25 köbméter illegálisan 
kihelyezett hulladékot szállítottak el. Több 
mint 30 köbméter illegálisan kihelyezett 
zöldhulladékot is elszállítottak a köztiszta-
sági csoport munkatársai. Emellett sor került 
a játszóterek és a fitneszparkok takarítására, 
a játékeszközök javítására, valamint járda-
seprésre és utcabútor-takarításra. Síkosság-
mentesítést mintegy 12 ezer négyzetméteren 
végeztek környezetbarát hintőanyag, zeolit 
felhasználásával. Kilenc helyszínen összesen 
17 utcabútort újítottak fel, két helyszínen sa-
ját készítésű padokat és asztalokat helyeztek 
ki. Öt esetben helyeztek ki új hulladékgyűjtőt 
a régiek helyére, míg két helyszínre szintén 
saját készítésű edényt helyeztek. Emellett két 
helyszínen végeztek kutyafuttatókerítés-javí-
tást, könyvszekrényt és aknafedelet javítottak, 
vízelvezető árkot és csatornát tisztítottak.

Mintegy 1200 négyzetméteren út- és járda-
felújításra, akadálymentesítésre került sor, fo-
lyamatosan végezték a balesetveszélyes hibák 
kijavítását. Az életbe lépő téli burkolatbontási 

tilalom miatt ez a tevékenység a közvetlen 
balesetveszélyes úthibák ideiglenes javítására 
korlátozódik, azonban a komplex munkálatok 
tavasszal, a tilalom feloldása után folytatódnak. 
Addig is folyamatosan végzik a hibák felméré-
sét, kategorizálását és prioritás szerinti beso-
rolását, hogy amint az időjárás engedi, ismét 
folytatni lehessen a felújításokat, újjáépítéseket.

Főhajtás a holokauszt  
áldozatai előtt

Emlékezés 
a Szovjetunióba 
hurcolt ártatlan 
áldozatokra

Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat, a kerületi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat és a Braunhaxler 
Egyesület a Szovjetunióba, málenkij 
robotra hurcolt ártatlan áldozatok 
emléke előtti tisztelgésre hívott. 
Szentmisén és koszorúzással egy-
bekötött megemlékezésen rótták 
le tiszteletüket a résztvevők.

A harmadik kerületi Szent Péter és Pál-fő-
plébánia-templomban szentmisével em-
lékeztek meg az Óbuda-Békásmegyerről 
1945 januárjában a Szovjetunióba, kény-
szermunkára hurcolt ártatlan civilek tra-
gédiájáról. A szertartáson Franz Schubert 
miséjét a Braunhaxler Dalkör énekelte, 
közreműködött Ötvös Csilla operaénekesnő 
és Hegedűs Valér orgonaművész. A megem-
lékezés a Fő téren, a Polgármesteri Hivatal 
falára állított emléktáblánál folytatódott. 
Menczer Erzsébet, a Szovjetunióban volt 
magyar politikai Rabok és Kényszermunká-
sok Szervezetének elnöke (SZORAKÉSZ) 
ünnepi beszédben emlékezett a szomorú tör-
ténelmi eseményre. Tercsi Zoltán, a Szent 
Péter és Pál-főplébánia-templom plébánosa 
pedig imát mondott valamennyi áldozatért. 
Koszorút helyezett el az emléktáblán Varga 

Mihály pénzügyminiszter, országgyűlé-
si képviselő; Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat nevében Burján Ferenc alpolgár-
mester; a SZORAKÉSZ nevében Menczer 
Erzsébet elnök; Bús Balázs képviselő, Gye-
pes Ádám képviselő, dr. Gór Csaba képvi-
selő; az Óbudai Fidelitas nevében Malinás 
Sándor elnök; Óbuda-Békásmegyer Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat nevében 
Wesolowski Korinna Katalin elnök; a Wy-
socki Légió Hagyományőrző Egyesület ne-
vében Nagy Emil Bogumil elnök; az Újpesti 
Német Nemzetiségi Önkormányzat nevében 
Dócs Gábor alelnök; a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat, Óbuda-Békásmegyer nevé-
ben Aradi Istvánné alelnök; a Braunhaxler 
Egyesület nevében Harangozó Józsefné, 
a Braunhaxler Dalkör tagja.
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Január 27-én, a holokauszt nemzetközi 
emléknapján a világ közössége a nép-
irtás hatmillió áldozatának tragédiáját 
idézi fel. Hetvenhét évvel ezelőtt, 
1945-ben ezen a napon szabadult fel 
az auschwitz-birkenaui haláltábor.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat idén 
is a Bécsi úton állított emlékkőnél – közel 
az egykori óbudai téglagyárhoz, ahonnan 
honfitársainkat hurcolták halálba – emlé-
kezett meg az ártatlan ál-
dozatokról. A tiszteletadás 
a Megemlékezés a holo-
kauszt áldozataira című vers 
megrázó soraival kezdődött, 
amelyet Boronyák Ger-
gely színművész megindító 
előadásában hallgattak meg 
a megjelentek. Ezután dr. 
Kiss László, Óbuda-Békás-
megyer polgármestere meg-
emlékező beszéde hangzott 
el. Kiemelte: a holokausztra 
nincs magyarázat, hiszen arra, hogy orszá-
gok a saját polgáraikat zárják szögesdrót 
mögé, és gyilkoltatják meg, nincs felmentés. 
Ez a megemlékezés azért is fontos, hangsú-
lyozta, hogy legyen világos: a gyűlöletnek 
és a gyűlölködésnek gátat kell szabni, mert 
olyan társadalmat épít, amelyben ember em-
ber ellen fordul.

A tiszteletadáson a megjelentek elhelyez-
ték a megemlékezés koszorúit, és főhajtás-
sal tisztelegtek az áldozatok emléke előtt. 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat nevé-

ben dr. Kiss László polgármester és Bur-
ján Ferenc alpolgármester; a Demokratikus 
Koalíció III. kerületi szervezete nevében 
Zábó Attila elnök és Domokos Ágnes kép-
viselő; az Egységes Magyarországi Izraeli-
ta Hitközség nevében Győrfi László elnök 
és Tóth Gábor kabinetfőnök; Óbuda-Békás-
megyer Cigány Nemzetiségi Önkormányzat 
nevében Sztojka István alelnök és Dudás 
Ottó képviselő; Óbuda-Békásmegyer Len-
gyel Nemzetiségi Önkormányzat nevében 

Wesolowski Korinna Katalin elnök; Óbu-
da-Békásmegyer Szlovák Nemzetiségi Ön-
kormányzat nevében Horti Andrásné elnök 
helyezett el koszorút.

Bár a hivatalos kerületi megemlékezésre 
a Fidesz III. kerületi szervezete is meghívást 
kapott, a polgári jobboldal bojkottálja az ön-
kormányzat által szervezett rendezvénye-
ket. Képviselőik a holokauszt nemzetközi 
emléknapja alkalmából külön megemléke-
zést tartottak, és az óbudai zsinagóga falá-
nál helyezték el az emlékezés virágait.

Koszorúzással egybekötött megemlékezésen idézték fel 
a népirtás hatmillió áldozatának tragédiáját



Óbuda-Békásmegyer fő-
kertésze, dr. Kerényi-Nagy 
Viktor a közösségi oldalán 
tette közzé Beszéljük meg! 
sorozatának következő 
részét, amelyben a Mátyás 
király úti fasor faápolási, 
-ültetési és -kivágási mun-
káiról, azok okairól és fo-
lyamatáról ír részletesen.

Elkezdődött a Mátyás király 
úti fasor megújítása, amelynek 
felmérésekor szükséges volt 
az életveszélyes, repedt, kor-
hadt, odvas fák ápolása. Hu-
szonegy félig vagy teljesen ki-
száradt, a gyökérnyak, a törzs 
vagy a koronaalap korhadása 
miatt életveszélyes gömbaká-
cot, egy kiszáradt gömbjuhart 
és egy, az úttesttől 20 cm-re ki-
nőtt, invazív zöldjuhart kellett 
kivágni. A kivágással párhuza-
mosan, január végéig 18 darab 
kétszer iskolázott, 18–20 cm 
törzskörméretű, 6 cm törzsátmé-
rőjű, kb. 3–3,5 m magas Szent 
István-hársat ültettek el 1 m³-es 

ültetőgödrökbe, mindegyikben 
50 százalékos talajcsere mellett, 
illetve a fák indítómetszésben is 
részesültek. A fák gondozását, 
különösen az öntözést, a telepí-
tési kötelezett végzi. A garanci-
ális bejárás 2023 tavaszán lesz, 
az esetlegesen elpusztuló fákat 
cseréltetik.

Márciusig 52 új fát ültetnek 
a Mátyás király úton. A páros 
oldalon 28 darab gömb csep-
leszmeggyet telepítenek, a hely 
adottságai és a fajta faiskolai 

készletei miatt 14–16 cm vagy 
10–12 cm törzskörméretű, két-
szer iskolázott csemetékkel. 
A csepleszmeggy 1–1,5 m ma-
gasra tud nőni, a törzsön legfel-

jebb 2–3 m átmé-
rőjű gömbkorona 
fejlődik, korlátolt 
növekedése miatt 
kevésbé terheli 
és repeszti szét 
a koronaalapot, 
nincs szüksége 
metszésre, fatest 
szerkezete cser-
jékre jellemző, 
így az egy pont-
ból eredő ágak 
nem hasítják szét 
az oltási pon-

tot. Az út páratlan oldalán egy 
légkábel terhelte virágkazet-
tába egy oszlopos korai juhar 
kerül, amely közel függőleges 
hajtásaival a vezetékek között 
ki tud nőni azok károsítása nél-
kül, míg a többi zöldsávba 23 
ezüst hárs kerül majd, amelyek 
dús virágzásukkal hozzájárul-
nak a biodiverzitás védelmé-
hez, kiemelt esztétikai értéket 
képviselnek, és rugalmas fatest 
szerkezetük révén az akácénál 
sokkal hosszabb életűek.
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Megújul a Mátyás király  
úti fasor

KÖZÖSSÉGI CSERJEÜLTETÉS 
A BUD SPENCER PARKBAN
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat és a 10 millió Fa 
Alapítvány harmadik kerületi csoportja cserjeültetésre 
vár minden önkéntes érdeklődőt. Az ültetés a Bud Spen-
cer parkban és az Apát utcában lesz. A találkozó időpontja 
és helyszíne: február 19., 10 óra, Bud Spencer park (Kö-
les utca és Búza utca sarka felől). Ültetésre kerül: 225 db 
veresgyűrű som és 100 db fagyal. Az ültetéshez szüksé-
ges eszközöket az önkormányzat biztosítja. Kérjük, a jár-
ványügyi előírásokat mindenki tartsa be. Várjuk Önöket 
szeretettel – köszönjük, hogy továbbra is partnereink ab-
ban, hogy Óbuda-Békásmegyer zöldebb, fenntarthatóbb 
és élhetőbb legyen!

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT

Ideiglenes forgalomkorlátozások 
és lezárások  

faápolási munkák miatt
Faápolási munkák miatt ideiglenes forgalomkorlátozások és parko-
lók lezárása várható a harmadik kerületben az alábbi helyszíneken 
és időpontokban:
▪ Till Ottó tér: február 7-én 10-től 16 óráig
▪ Pacsirtamező utca 65. szám mögött: február 7-én 10-től 15 óráig
▪ Tímár utca 30.: február 8-án 8-tól 10 óráig
▪ Vályog utca 9.: február 8-án 10-től 11 óráig
▪ Búza utca 16–26.: február 8-án 11-től 15 óráig
▪ Nagyszombat utca  

(Árpád fejedelem útja és Lajos utca közötti szakasz):  
február 9-én 8-tól 15 óráig

▪ Jendrassik György utcai parkolók: február 10-én 8-tól 15 óráig
▪ Jendrassik György utca 8. és Őszike utca:  

február 11-én 8-tól 13 óráig
▪ Jendrassik György utca 3. mögött: február 14-én 8-tól 15 óráig
Kérjük a munkaterületek szabadon hagyását! Köszönjük az ott élők 
és az arra közlekedők megértését, türelmét.

Szép díszfákat ültetnek a kivágott 
életképtelen, veszélyes fák helyett

  Elsősorban 
Szent István-
hársat, ezüst 

hársat és gömb 
csepleszmeggyet 

telepítenek

HALADÓ KERÉKPÁROSBARÁT  
TELEPÜLÉS LETT A KERÜLET

  Az önkormányzat 
klímatudatos törekvései 

csak az itt élőkkel 
közösen érhetők el

Szemléletformáló kisfilmekkel hívják fel a figyelmet a klíma- és energiatudatosságra

Zöld forgatás
Az elmúlt két évben összesen 16 
alkalommal zajlott szakmai, szem-
léletformáló beszélgetés Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
szervezésében. Idén – a felhasználói 
szokásokhoz igazodva – rövidebb, 
gyakorlatiasabb, dinamikusabb 
módon folytatódik a programsorozat.

A III. kerület klímastratégiájának megalko-
tása után a következő lépés a célok akciók-
ká történő alakítása, ennek eszköze pedig 
a Fenntartható Energia és Klíma Akcióterv, 
vagyis a SECAP megalkotása volt. Ebben 
a tanulmányban a korábban megfogalma-
zott klímatudatos víziók konkrét intézke-
dési tervvé alakultak, kiegészülve azok-
kal az akciókkal, melyek a klímatudatos 
és energiatudatos működés érdekében a vá-
rosfejlesztési, városüzemeltetési és közös-
ségformáló tevékenységek vezérelvei lehet-
nek. A SECAP 2021-ben készült el, és már 
konkrét intézkedési tervet mutat be annak 
érdekében, hogy Óbuda-Békásmegyer 
2050-re Budapest legklímatudatosabb, kö-
zel nulla energiamérlegű kerületévé váljon.

Ezt a víziót szolgálja a klíma- és energia-
tudatos kisfilmek 2022-ben induló forgatá-
sa az önkormányzat kezdeményezésében. 
A sorozat a téli kerékpározás és a kerékpá-

ros áruszállítás témájával indul, és arra biz-
tat, hogy a kerékpár ne csak egy szabadidős 
vagy sporteszköz, hanem az autó valós al-
ternatívája és rendszeres közlekedési eszköz 

legyen sokak számára. A forgatás január 
végén zajlott, a film hamarosan látható lesz 
az önkormányzat oldalain és a klima.obuda.
hu weboldalon.

A sorozat többi része is a fenntarthatóság-
ra, a klíma- és energiatudatos lehetőségek-
re fókuszál: a háztartások energiafelhasz-
nálására, a kerület csapadékvíz-elvezetési 
és -hasznosítási lehetőségeire, a műanyag-
mentességre, a klímaváltozással együtt je-
lentkező hőhullámokra és megnövekedett 
UV-sugárzásra. A kisfilmek célja megszó-
lítani minden III. kerületben élőt, és inspi-
rációt nyújtani a klíma- és energiatudato-
sabb életmódra, hiszen az önkormányzat 
klímatudatos törekvései csak az itt élőkkel 
együttműködésben érhetők el.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER 
VÁROSFEJLESZTŐ NONPROFIT KFT.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat a „Haladó Kerékpárosbarát 
Település” elismerést nyerte el az Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium pályázatán, a megtisztelő címet egy évig használhatja.

A kerékpározás az egyik legegészségesebb közlekedési forma, emellett pedig 
rövid távon, például a városi közlekedésben, a leggyorsabb is. Fenntartható-
sága, egészségmegőrző hatása miatt szerencsére egyre népszerűbb közleke-
dési eszköz, de mindig van mit tenni annak érdekében, hogy minél többen 
használják a mindennapi közlekedésben ezt a valóban nagyszerű alternatívát.

Múlt évben 13. alkalommal hirdette meg az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium a Kerékpárosbarát Település és Kerékpárosbarát Munkahely 
pályázatokat. A pályázat célja, hogy az elismerésekkel arra ösztönözzék 
az önkormányzatokat és a munkahelyeket, hogy a megfelelő infrastruktúra 
kialakításával, szemléletformálással tegyék lehetővé, biztonságossá és von-
zóvá a környezetbarát kerékpáros közlekedést a lakosok, munkavállalók 
és ügyfelek számára. Tavaly is nagy volt az érdeklődés, hiszen 30 település 
és 26 munkáltató jelentkezett a felhívásra. Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat a „Haladó Kerékpárosbarát Település” elismerést nyerte el, a megtisztelő 
címet egy évig használhatja. Az önkormányzat továbbra is mindent megtesz 
azért, hogy szemléletformálással és intézkedéseivel népszerűsítse a kerékpá-
rozást, ezt a kiemelkedően fenntartható közlekedési formát.



Óbuda-Békásmegyer polgármes-
tere megköszönte az Óbudai Gim-
názium tanulójának, Sajti Ervinnek 
az 1-es villamos megállójában január 
5-én tanúsított bátorságát. A diák 
a mentők kiérkezéséig mestersé-
ges lélegeztetésben részesített 
egy összeesett középkorú férfit.

A gimnazista elmondta, hogy a történtek na-
gyon megrázták, hiszen a férfi életét sajnos 

a kiérkező mentők sem tudták megmente-
ni. Hozzátette, a mesterséges lélegeztetést 
és az újjáélesztés lépéseit az iskolában 
és elsősegélynyújtó tanfolyamokon sajátí-
totta el, de ez volt az első alkalom, hogy 
használnia is kellett a tanultakat. Az ürö-
mi Hegyvidék Polgárőr Egyesület fiatal 
polgárőreként is tevékenykedő fiúra édes-
apja, a Hegyvidék Polgárőr Egyesület ve-
zetője is nagyon büszke. Elmondta, hogy 
Ervinre bármilyen helyzetben számíthat-

nak a polgárőrség ke-
retein belül is. Dr. Kiss 
László, Óbuda-Békás-
megyer polgármestere 
személyesen is meg-
köszönte az Óbudai 
Gimnázium diákjának 
önzetlen tettét, hogy 
habozás nélkül, azon-
nal a bajba jutott férfi 
segítségére sietett. 
Az Óbudai Gimnázi-
um intézményvezetője, 
Szűcs József is meg-
erősítette, hogy Ervin 
az egész iskola szá-
mára példát mutatott, 
és köszönetüket egy 
oklevéllel is kifejezte 
a tankerület.

A Magyar Látszerész 
Szövetség „Láss, hogy ők 
láthassanak” programjá-
ban térítésmentes látás-
vizsgálaton és szemészeti 
szűrésen vehetnek részt, 
valamint szükség esetén 
szemüveget is kapnak 
az állami gyermekottho-
nokban élő gyermekek.

A kezdeményezés harmadik 
állomása a Budapest III. Kerü-
leti Szent Miklós Óvoda, Álta-
lános Iskola, EGYMI, Kollé-
gium és Gyermekotthon volt. 
A sajtótájékoztatóval egybe-
kötött szűrési alkalmon Szajlai 
Adrienn intézményvezető, dr. 
Simon Attila István helyettes államtitkár, 
Leányfalvi Tamás, a Magyar Látszerész 
Szövetség ügyvezető alelnöke, Pali Róbert, 
a Magyar Látszerész Szövetség korábbi 
alelnöke, Vonyarcvashegy polgármestere 
és Turgonyi Dániel, Óbuda-Békásmegyer 
oktatásért felelős alpolgármestere is részt 
vett. A program első két szűrési helyszínén, 

Fonyódon és Esztergom-
ban csaknem száz gyer-
mek látásvizsgálata való-
sult meg, akiknek közel 
felénél látáskorrekcióra 
volt szükség. Leányfalvi 
Tamás elmondta, végső 
céljuk egy országos lá-
tásprevenciós program, 
melynek első szakasza 
a gyermekotthonban élő 
gyermekek látásellenőr-
zése és szükség esetén 
ajándék szemüveg bizto-
sítása. Ezt követően a ne-
velőszülői hálózatban élő 
gyermekek számára sze-
retnék biztosítani a lá-
tásellenőrzést és a ked-

vezményes szemüvegvásárlás lehetőségét, 
végül az összes magyarországi általános 
iskolás gyermeknek elvégeznék a szűrést. 
A Magyar Látszerész Szövetség véleménye 
szerint a leszűrt gyerekek hozzávetőlege-
sen harmada szorul majd látáskorrekcióra, 
elsősorban a digitális eszközök napi szintű 
használata miatt.

  Térítésmentesen 
kaphatnak 
szemüveget az állami 
gyermekotthonokban 
élő gyerekek

  Havi egészség-
megőrző programsorozat 

az idősklubok  
tagjainak
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VÁLTOZIK A SZAKRENDELŐ 
TELEFONOS ELŐJEGYZÉSI RENDSZERE

Láss, hogy ők láthassanak
Egyre többen szorulnak látáskorrekcióra a digitális eszközök használata miatt
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Megnövelt kapacitással fogadják 
a páciensek hívásait február 7-től 
a Szent Margit Rendelőintézet be-
tegirányítói. Az előjegyzésköteles 
szakrendelésekre hétköznapokon 
8 és 16 óra között lehet időpontot 
kérni a 06-1-388-9180-as és a 06-
1-454-7500-as telefonszámokon.

Az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján a ren-
delőintézet honlapján, 
a szentmargitrendelo.
hu weboldalon min-
den naprakész infor-
mációt megtalálnak 
a látogatók a szakren-
delésekről, a beutaló- 
és előjegyzés-kötele-
zettségről, az orvosok 
rendelési idejéről, va-
lamint a tevékenysé-
gi körökről. Érdemes 
tehát időpontkérés 
előtt felkeresni a hon-
lapot. Rengeteg hívás 
érkezik a betegirányí-
tókhoz a kerületben 

működő gyermek- és felnőttfogorvosi, 
valamint háziorvosi rendelésekkel, te-
rületi illetékességgel kapcsolatban is, 
ezekről az obuda.hu/orvos-kereso web-
oldalon tájékozódhatnak. Az előjegy-
zés gördülékenysége érdekében pedig 
kérik, hogy készítsék elő TAJ-kártyá-
jukat a páciensek.

Egészséges 
Ezüstkor
Közös egészségügyi ismeretterjesztő sorozatot 
indított Egészséges Ezüstkor címmel a Szent 
Margit Rendelőintézet és az Óbudai Szociá-
lis Szolgáltató Intézmény. Minden hónapban 
az ÓSZSZI Kiskorona utca 3. szám alatti dísz-
termében várják a kerületi idősklubok tagjait 
az egészségmegőrző programra. A program-
sorozat legutóbbi, januári találkozóján dr. 
Brezán Edina bőrgyógyász szakorvos volt 
a meghívott előadó. A szakmaiterület-veze-

tő főorvos az időskori bőrelváltozásokról be-
szélt az érdeklődőknek, és válaszolt minden 
felmerülő kérdésre. Az Egészséges Ezüstkor 
sorozat következő vendége dr. Blazsek Péter 
területvezető főorvos lesz. A pszichiáter szak-
orvos február 10-én 13 óra 30 perckor kezdődő 
előadására szeretettel várják az érdeklődőket. 
Az ÓSZSZI programjai védettségi igazolvány-
nyal és előzetes regisztrációval látogathatók, 
maszk viselése kötelező.

Példamutató helytállás
Életmentésben nyújtott segítséget az óbudai gimnazista

Audionarrált kiállítás 
látássérülteknek

Közel 160  
gyorshajtó  
néhány óra alatt
A Budapesti Rendőr-főkapitányság III. 
kerületi Rendőrkapitánysága január 
20-án ismét sebességmérési akciót tar-

tott a kerületben. 
Két helyszínen, 

hat óra alatt 
összesen 158 
g yor shaj tóról 
készített felvé-
telt a traffipax. 
A sebességhatárt 
túllépő sofőrök 
közigazgatási bír-
ságra számíthat-
nak. A Budapesti 

Rendőr-főkapitány-
ság továbbra is kiemelt 

figyelmet fordít a közlekedés 
biztonságára, azon belül is az egyik leg-
főbb baleseti veszélyforrásra: a gyors-
hajtások visszaszorítására. Ennek érde-
kében a jövőben is rendszeresek lesznek 
a sebességmérések.
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ZALÁN AZ IDEI ÉV 
ELSŐ KERÜLETI 
BABÁJA
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
minden évben köszönti az év első, har-
madik kerületi újszülöttjét. 2022-ben 
Zalánnál és családjánál tett látogatást 
dr. Kiss László polgármester, a jár-
ványügyi szabályok maximális betar-
tásával. Zalán 2022. január elsején 11 
óra 33 perckor jött a világra, igazán 
jó kedélyű, mosolygós kisbaba. Az ön-
kormányzat nevében virággal, aján-
dékcsomaggal, emléklappal és sok-sok 
jókívánsággal köszöntötték a kis Za-
lánt és családját.
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Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzat és az Esernyős kiemel-
ten fontosnak tartja az esély-
egyenlőséget, ezért támogatja 
azokat a kezdeményezéseket, 
melyek elősegítik a fogyatékos-
sággal élő emberek társadalmi 
befogadását. Ennek köszönhe-
tően valósították meg a Pilinsz-
ky 100 audionarrált kiállítást 
az Esernyős Galériában Pál 
Zsolt esélyegyenlőségi referens 
szakmai segítségével. Az Infini-
tívusz – Pilinszky János emléké-
re című tárlat kortárs művészek 
tiszteletadása volt a költő előtt 
születésének századik, halálá-
nak negyvenedik évfordulója al-
kalmából. Hatvanhárom kiállító 
művész alkotása fogadta az ér-
deklődőket, akik számára Rácz 
Márta audionarrátor segítségével újszerű 
formában vált hallhatóvá az, ami korábban 
csak látható volt. A kerületben élő látássé-
rültek Vasné Pintér Teréz klubvezetővel 
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együtt vettek részt a kiállításon, ahol Vere-
bes György Munkácsy-díjas festőművész, 
a kiállítás kurátori tagja kalauzolta őket 
a költészet és a képzőművészet világába.



 � Milyen út vezetett a buddhista tanítói dip-
lomától a szerkesztői munkához?

Nagyon sokféle munkát végeztem az elmúlt 
több mint húsz év során, voltam könyvtá-
ros, dél-csehországi kisvárosok kocsmak-
ritikusa, dolgoztam gyermekkrízisszállón, 
hajléktalanszállón, kulturális munkatár-
sként, lemezboltosként és újságíróként is. 
Az Anzikszban teljesedtem ki, varázslatos 
dolog, hogy azzal foglalkozhatok, amit sze-
retek. Kulturális újságíróként lehetőségünk 
van szabadon írni, ami az újságírás egyéb 

területén napjainkban kevésbé jel-
lemző. Valóban a Tan Kapuja 

Buddhista Főiskolán vé-
geztem, vallásbölcsész, 

buddhista tanító sza-
kon. A mesterem 
egyszer azt mondta, 
hogy a megvilágo-
sodás neki az, ahogy 
szétharapja a sült 
kolbászt, és végig-
folyik a szakállán 
a zsír. Azaz érde-
mes figyelni, jelen 
lenni, és elengedni 

is – ez a szemlélet 
jól jön a mindennapi 

életben és a munka 
során is.

 � Mit emelne ki munkájából az Óbudai An-
ziksznál?

A szerkesztői munka nagyon lelkesítő, 
lélek emelő, de nem egyszerű munka. Ke-
mény Vagyim főszerkesztővel és állandó 
csapatunkkal újra és újra ki kell találnunk, 
hogy mi az a téma, ami beszippantja az ol-
vasókat. Mivel több korosztályt is szeret-
nénk a magazinnal elérni, sok jó és nagyon 
különféle tartalmat kell minden lapszámba 
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Simonfalvi Anitával, a kerület kul-
turális magazinjának, az Óbu-
dai Anziksznak a szerkesz-
tőjével, aki most készült el 
első ifjúsági regényével, 
többek között arról beszél-
gettünk, hogyan született 
meg a vitrinmeseséta 
ötlete, és hogy a mesé-
lés milyen ajándékokat 
rejt a mesélő számára.

 � Miért éppen Óbuda? Mi köti 
Óbudához?

Mindenről az Óbudai Platán 
Könyvtár egykori igazgatója, Gyulai 
Ivánné Zsidró Judit tehet, ő csábított Óbudá-
ra kulturális szervezőnek, majd az Óbudai 
Anziksz indulásakor ő ajánlott be az Olvass! 
rovatba is. Minden nap örömmel indultam 
Óbudára, mert jó volt a könyvtáros csapat, 
Tóth Éva kolléganőmmel nagyon sok értékes 
irodalmi eseményt szerveztünk, és ezt a len-
dületet vittem tovább az Anzikszba. Azért is 
szeretem annyira Óbudát, mert olyan embe-
rekkel találkozom itt nap mint nap, akik ins-
pirálóak és kedvesek számomra.

 � Van különlegesen kedves helye Óbudán?
Imádunk a gyerekeimmel 
a Kiscelli parkerdőben 
sétálni, az Óbudai 
Múzeum játékki-
állításán babrál-
ni, aztán beülni 
a Vasmacska Ká-
véZOO-ba, ahol 
a finom, akár ve-
gán ételek mellett 
aranyos állatokat 
lehet simogatni, 
nézegetni. Szere-
tem a Gázgyár tor-
nyait, ahogyan azt 
is, hogy a fodrász 
gördeszkára ülteti 
a hatéves gyereket, úgy 

nyírja meg, és a cipész nemcsak új sarkat 
varázsol a hozzá bevitt lábbelire, hanem 
elmeséli a csizma történetét is. És szeretem 
a Fő téri szerkesztőségünket is, ahol na-
gyon sok remek ember fordul meg, ki cik-
ket ad le, ki épp egy jó ötlettel vagy a leg-
újabb írásával állít be, de akad olyan is, aki 
a legújabb lapszámért tér be hozzánk. Vagy 
azért, mert nálunk az esetek 96,7 százalé-
kában van süti...

összegyűjtenünk, amelyek végül egységes 
egészet alkotnak. És a harmadik kerület 
kulturális életének bemutatása mellett sze-
retnénk egyre nagyobb teret adni a kortárs 
irodalomnak, lehetőséget biztosítani fiatal 
képzőművészeknek a bemutatkozásra.

 � Mi volt az eddigi legszeretettebb, és leg-
nehezebb feladata az Óbudai Anziksz-
nál?

A tavalyi nyári lapszámunk áll a legkö-
zelebb hozzám, amelyben nyolc kor-
társ költő írt nekünk verset a Duná-
ról. Nagyon büszke vagyok rá, hogy 
szerepünk volt ezeknek a műveknek 
megszületésében, ahogyan arra is, 
hogy olyan remek írók közölnek 

1. 
Hol volt, hol nem volt, az Óperenciás tengeren túl, de nagyjából 

két sarokra innen, élt Ali király és Ildikó királyné. Bármerre in-

dultak, azonnal hullott a konfetti, durrantak a pezsgők, csüng-

tek az ablakokból az emberek, és odarikkangattak, hogy:

– Isten éltesse a mi drága Lojzi királyunkat! Éljen Ildi király-

né! Vivát! – egyszerűen imádták őket az emberek.

Ali király most épp a két kisunokájával, Radóval és Maxival 

szánkózott a Kiscelli domboldalon, de szokás szerint rajta csün-

gött az összes környékbéli gyerek is. A király pedig nem tétlen-

kedett: sorra húzta fel a szánkókat, törölgette a csöpögő orrokat, 

töltötte a forró teát királyi kulacsából a lelkes gyerekseregnek.

– Alajos. Hol kujtorogsz? Gyere már haza, meg kell főzni a 

vacsorát! – szólongatta hites urát a királyné, aki ügyelt rá, hogy 

mindig minden rendben legyen, mindig mindenkin legyen sap-

ka-sál. Ami így karácsony előtt egy nappal már valóban szüksé-

ges is volt.

– Megyek, megyek, csak csúszunk egy utolsó kört! – vála-

szolta Ali király kedélyesen, aztán még egyszer felhúzta mind 

a 42 szánkót, a gyerekek összekapaszkodtak, és együtt megira-

modtak lefelé.

Landolás után mindenkit kirángatott a hóbuckából és meg-

kérdezte:

– Na, gyerekek, mi legyen ma a vacsora?

– Tejbedara málnalekvárral! – üvöltötték kórusban.

– Málnalekvárral??? Na, jól van – adta meg magát a király, 

aztán nyomott egy-egy barackot a lurkók fejére, kézen fogta az 

unokáit, és hazasiettek. Csak úgy lobogott a palástja utána.

Hogy miért kellett a királynak főznie?

Ó-budán, Ali király birodalmában soha nem főzött senki, 

mert tudták, hogy egyrészt a királynál senki sem főz jobban, 

másrészt, mert van egy merítőkanala, ami mindig mer. Olyan 

nincs, hogy elfogy az étel.

SIMONFALVI ANITASIMONFALVI ANITA

Ali kiràly karàcsonyi Ali kiràly karàcsonyi 
vacsoràjavacsoràja

Ha kíváncsi vagy 
a folytatásra, 

irány a Szentlélek tér!

  Óvodás 
csoportok 
és családok 
egyaránt örömmel 
járták végig 
a vitrinmesesétát

„AMIÓTA AZ ESZEMET 
TUDOM, MESÉLEK”

Interjú Simonfalvi Anitával,  
az Óbudai Anziksz 

szerkesztőjével

az Anzikszban rendszeresen novellákat, 
mint például Péntek Orsolya. A legnehezebb 
a munkánkban talán a várakozás, azaz ami-
kor már kattognak a nyomdagépek, és vár-
juk az új lapszámot, de ehhez fűződik a leg-
nagyobb örömünk is: kézbe venni a frissen 
kinyomtatott Anzikszot.

 � Hogyan került közel a mesék világához? 
Mit kap a felnőtt szerző a meseírástól, 
a meséléstől?

Amióta az eszemet tudom, mesélek. A nő-
vérem egy évvel idősebb nálam, nagyon so-
káig egy szobában laktunk, és nem emlék-
szem olyan időkre, egész kiskorunk óta, 
amikor ne meséltem volna neki. Ha ő nem 
volt jelen, meséltem a babának, a szappan-
tartónak, mindennek és mindenkinek – va-
lószínűleg elég idegesítő kisgyerek lehet-
tem. Aztán megszületett az első fiam, újra 
beindult a mesefolyam, sőt szintet lépett, 
hiszen most már le is kellett írni, mert meg 
akarta fogni, és képeket szeretett volna raj-
zolni hozzá. Szerzőként hatalmas öröm, 
hogy adni tudok. Látni a csillogó szemeket, 
ahogy várják a történet végét, nagyon jó ér-
zés. Amikor az ember mesél, legyen az akár 

gyerek- vagy felnőtt-történet, rá-
csatlakozik valami végtelenre, szövi tovább 
a szálat, megénekli a világot, ezzel tovább-
adja fonalat a mellette ülőnek, az olvasónak. 
Érdekes az is, hogyan íródnak tovább azok 
a mesék, melyeket nagyanyáinktól, anyá-
inktól hallottunk, és hogyan fogják a mi 
gyerekeink azokat tovább mesélni.

 � Hogy jött az ötlet a plakátme-
sékhez? És hogyan rea-
gáltak a kerületi lako-
sok, gyerekek?

A plakátokon keresz-
tüli kommuniká-
ció volt az Óbudai 
Anziksz eddigi 
történetében talán 
a legnagyobb újí-
tás. Amikor el-
indult az önkor-
mányzattal közös 
Esterházy-plakát-
kampányunk 2021 
áprilisában – amely-
nek során negyven 
hazai kortárs író 
és költő kedvenc Ester-
házy-idézete volt olvas-

ható Óbuda-szerte –, álmunk-
ban sem gondoltunk volna, 
hogy ekkora sikere lesz, hogy 
a kortárs írók azonnal beállnak 
a jó ügy mögé, és hogy teljes is-
kolai osztályok járják majd végig 
a helyszíneket. A Duna-parton 
kirakott versplakátjainknak szin-
tén óriási sikerük volt, amit az is 
mutat, hogy több darabot próbáltak 
meglovasítani. Mindez megszi-
lárdította a hitünket abban, hogy 
az embereknek van igényük a kor-
társ irodalomra, mi pedig örömmel 
leszünk akár plakáton, akár a maga-
zinban, akár rendkívüli irodalomóra 
keretében a szószólójuk. Ennek a fo-
gadtatásnak a nyomán gondoltuk, itt 
az ideje, hogy a gyerekeket is bevon-

juk, számukra is szülessenek történetek. 
És mivel ebben az időszakban nem igazán 
lehetett beltéri rendezvényeket tartani, 
kitaláltuk a vitrinmesesétát, amelyet 
óvodás csoportok és családok egyaránt 
örömmel jártak végig.

� Mik a tervei a közeljövőben?
Nemrég fejeztem be az első ifjúsági re-
gényemet, a nagyfiam szerint elég pró 
lett, ez, remélem, valami jót jelent, már 

csak a kiadóra vár. Régóta dolgozom egy re-
gényen is, amely kivételesen nem gyerekek-
nek szól, lassan ez is révbe ér. Mindeközben 
hatalmas erőkkel gyúrjuk az Óbudai An-
ziksz következő, tavaszi lapszámát, amely-
nek központi témája a nő lesz, sok érdekes 
interjúval, régi és új fotósorozatokkal, no-
vellákkal és persze mesével is.



közös nemzetiségi programmal. Szeptem-
berben megtarthatták a Nemzetiségi Szü-
reti Fesztivált az Óbuda-Hegyvidéki Szent-
háromság Plébániával közösen ebéddel, 
kórustalálkozóval, szentmisével és fúvós 
zenekaros szüreti felvonulással a Vörösvári 
úton. Januárban a málenkij robotra elhur-
colt óbudai és a kitelepített békásmegyeri 
németajkú áldozatokra emlékeztek. Idei 

terveik között szerepel nagypén-
teki német-magyar nyelvű 
keresztútjárás, részvétel 
az Óbuda Napja ren-
dezvényen, az Óbudai 
Búcsú és a Nemzeti-
ségi Szüreti Fesztivál 
megrendezése, Óbu-
da-Békásmegyer kép-
viselete az Europeade 
folklórfesztiválon Klaipei-
dában, a Német Kultúra Napjának 
megünneplése és Nemzetiségi Adventi Est 
rendezése. Programjaikról a braunhaxler.hu 
weboldalon és Facebook-oldalukon is tájé-
kozódhatnak az érdeklődők.

Óbuda-Békásmegyer Román Önkor-
mányzat munkájába elsősorban Romá-
niából áttelepült, magyar és román ajkú 
harmadik kerületi lakosok csatlakoztak. 
Románia hagyományosan soknemzetiségű 
ország, ahol nyelvek, kultúrák élnek egy-
más mellett, ezek hagyományait, szokásait 
kívánják ápolni Óbuda-Békásmegyeren. 
Lázár Edit elnök elmondta, hogy a járvány 
miatt kevesebb személyes találkozásra volt 
lehetőségük, de hagyományőrző rendezvé-
nyükről nem kellett lemondaniuk. A román 
önkormányzat egyik fő hivatása a művésze-
ti hagyományok továbbadása, elsősorban 
az autentikus román táncok megismerteté-
se a fiatalokkal. Így örömmel vettek részt 
az önkormányzat őszi nemzetiségi napján, 
és kapcsolódtak be a gasztronómiai bemu-
tató mellett a négynemzetiségű – román, 
szerb, bolgár, görög – Balkán Csokor fantá-
zianevű táncbemutató munkájába. A román 

néptánckultúrát az 1980-ban alapított, Bé-
kásmegyerről indult Kincső Néptáncegyüt-
tes műsora képviselte. Előadásukban többek 
között szilágysági, kalotaszegi és mezőségi 
román táncokat ismerhetett meg közönség. 
A Kincső Néptáncegyüttes mára nemzedé-
kekkel szerettette meg a néptáncot és a nép-
zenét, és továbbra is minden korosztályból 
vár jelentkezőket hagyományőrző tánco-

sai közé. Óbuda-Békásme-
gyer Román Önkormányzat 
az adventi időszakban a har-
madik kerületi Harrer Pál ut-
cai zeneiskola növendékeit 

kérte fel, hogy egy hang-
versennyel hozzák el 
az ünnepvárás meghitt 
hangulatát a Békásme-

gyeri Közösségi Házba. Ebből az alkalom-
ból Mikulás-napi meglepetéssel is kedves-
kedtek a gyerekeknek.

Igencsak tartalmas esztendőt tudhat 
maga mögött Óbuda-Békásmegyer Ukrán 
Nemzetiségi Önkormányzat, amelynek el-
nökhelyettese, Szavcsuk Irina tájékoztatta 

lapunkat elmúlt évi programjaikról. Január 
7-ére, az ortodox karácsonyra videóelőa-
dást készítettek, február 20-án a Mennyei 
Század hőseire emlékeztek, február 25-
én Leszja Ukrajinka ukrán író, műfordító, 
folklorista születésének 150. évfordulóját 
ünnepelték. Május 2-án az ukrán húsvé-
tot tartották a Gellért-hegyen, május 9-én, 
anyák napján az Óbudai-szigeten piknikez-
tek. Május 20-án, a hímzett ing világnap-
jának 15. évfordulója alkalmából kirakták 
az ukrán hímzés díszét piros, fehér, fekete 
papírral borított, azonos méretű könyvek-
ből az Óbudai-szigeten. A munkafolya-
matot és az eredményt drón segítségével 
rögzítették. Május 29-én online könyv-
bemutatót tartottak gyerekeknek és fel-
nőtteknek Bohdan Kraszavcevvel. Június 
13-án ökopikniket szerveztek a Budakeszi 
Vadasparkban az Oktatási és Művészeti 
Központ diákjai számára interaktív előadá-
sokkal, érdekes feladatokkal és versenyek-
kel. Júliusban balatoni anyanyelvi gyerek-
tábort támogattak, Ukrajna függetlensége 
helyreállításának 30. évfordulója alkal-
mából pedig részt vettek egy köszöntővi-
deó elkészítésében. Július 18-án, a Kőbá-
nyai Ukrán Önkormányzat által szervezett 
gasztronómiai fesztivál ideje alatt megtar-
tották az „Olvasás ukránul” klub rendsze-
res találkozóját, amelyen részt vett Andriy 
Lyubka ukrán író. Augusztusban az Óbu-
da-Békásmegyer Ukrán Nemzetiségi Ön-
kormányzat és az Egység Ukrán Egyesület 
közösen ünnepi üdvözlőlapokból és raj-
zokból álló versenyt rendezett. Augusztus 
24-én az Óbuda-Békásmegyer Ukrán Nem-
zetiségi Önkormányzat, az Egység Uk-
rán Egyesület és a Magyarországi Ukrán 
Nagykövetség közös szervezésében, az ün-
nep vendégeivel közösen bontották ki a 30 
méteres zászlót. Szeptember 4-én indult 

el a KINO Ok-
tatási Projekt: 
a szakkör célja, 
hogy lehetőséget 
adjon a gyerekek-
nek az aktivitásra 
és az ukrán nyelvű 
kom mu n i k ác ió -
ra. Október 9-én, 
az ukrán kozákság 
napja alkalmából 
Bécsbe szervez-
tek utazást. Év 
végén pedig ad-
venti kalendári-
umot készítettek, 
amelyben Ukrajna 
és Magyarország 
karácsonyi hagyo-
mányait ötvözték. 
Az elmúlt évben 

négy pályázatot is nyert a nemzetiségi ön-
kormányzat: a Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt. támogatásának köszönhetően valósult 
meg a KINO-projekt, a „Kétszer jön a Mi-
kulás” projekt, a „Fessünk meg az életün-
ket” képregényes projekt, valamint az őszi 
anyanyelvi és színházi tábor.
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Múlt évben több mint 50 kulturális 
rendezvény valósult meg Óbuda-Bé-
kásmegyeren az itt működő tizenkét 
nemzetiségi önkormányzat szer-
vezésében vagy támogatásával. 
Cikksorozatunk második részében 
a harmadik kerületi német, román 
és ukrán nemzetiségi önkormányzat 
színes kulturális és hagyományőrző 
programjaiból nyújtunk ízelítőt.

Talán sokan nem is tudják, hogy az óbudai 
németeket miért hívták braunhaxlereknek: 
a szőlőben mezítláb, feltűrt nadrágszárral 
dolgoztak. Ragadványnevüket is munká-
juknak köszönhették: a nap lebarnította, 
a szél kicserzette a lábukat, a braunhaxler 
szó jelentése: barna lábú. „Őseink, hagyo-
mányaink iránti tiszteletből választottuk 
a Német Nemzetiségi Önkormányzattal 
a kezdetek, 1994 óta szorosan együttműkö-
dő hagyományápoló egyesületünk nevét is, 
tudva, hogy a Braunhaxler név egyben kö-
telez is: felkutatjuk, őrizzük, ápoljuk és to-
vábbadjuk a következő generációnak őseink 
gazdag hagyományait” – meséli Neubrandt 

Istvánné, a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat, Óbuda-Békásmegyer elnöke. Mint 
lapunknak elmondta, az elmúlt közel két 
évben rendezvényeik nagy részét a járvány 
miatt nem tarthatták meg, utoljára 2019-ben 
tudták teljes egészében megrendezni min-
den programjukat, és eleget tenni a számta-
lan meghívásnak. Ebben az évben rendezték 

meg az eddigi legjobban sikerült Óbudai 
Búcsút, ebben az évben volt a Braunhaxler 
Egyesület és a Német Nemzetiségi Önkor-
mányzat fennállásának 25 éves jubileuma, 
októberben Ulmban, a Donauschwäbische 

Museumban tiszte-
legtek őseik bátorsága, 
kitartása és hite előtt, majd 
Óbuda-Békásmegyer testvérvárosában, Bil-
ligheim-Sulzbachban közös programmal 
ünnepeltek. „Az egykori, már elpusztított 
békásmegyeri kálváriadombról gyűjtött 
édes anyaföldet vittünk az egykori kitele-

pített békásmegye-
rieknek, akik nagy 
szeretettel fogadtak 
bennünket. Sajnos 
a járvány nem tette 
lehetővé, hogy Ma-
gyarországon mi is 
vendégül láthassuk 
őket, de amint ismét 
lehet korlátlanul 
utazni, szeretettel 
várjuk őket, a prog-
ramot már összeál-

lítottuk.” Neubrandt Istvánnétól megtudtuk, 
hogy 2021-ben, a kedvezőbb járványhely-
zetnek köszönhetően kétnapos szezonindító, 
csapatépítő, kapcsolatteremtő tanulmányu-
tat szerveztek Bólyra, Bajára és Babarcra, 

Tartalmas, változatos programokkal színesítik a kerület kulturális életét

Az ukrán hímzés dísze piros, fehér, fekete papírral 
borított könyvekből az Óbudai-szigeten

A Harrer Pál utcai zeneiskola 
növendékei a román 

nemzetiségi önkormányzat  
adventi ünnepségén

Az eddigi legjobban sikerült Óbudai 
Búcsút 2019-ben rendezte a német 

nemzetiségi önkormányzat

Hagyományőrző nemzetiségek 
Óbuda-Békásmegyeren 

II. rész

  Felkutatják, őrzik, 
ápolják és továbbadják 
a következő 
generációnak őseik 
gazdag hagyományait



Február 11. péntek 17.00 Az egészség tél végi óvása a természet erejével - 
Füves Kata előadása (Ingyenes.)

Február 12. szombat 11.00 Szombati meseszínház - Az elvarázsolt 
egérkisasszony
A Fogi Gyermekszínház előadásában.
A történetben Cukoranyó házába fogad két csavargó kisegeret: Fánit és 
Surranót. Fáni szófogadatlansága miatt mézeskalács-boszorkánnyá változik. 
Fáni, hogy mentse Surranót Hercsula macska elől, még arra is hajlandó, hogy 
a rettentő kandúr szolgálatába szegődjön. Cukoranyó mindent tűvé tesz a 
kisegerekért és sikerül megmentenie őket a macska karmai közül, végül pedig 
Fáni a sok megpróbáltatás és kaland után visszaváltozik kisegérré.
Írta: Bálint Ágnes. Műsoridő: 50 perc
Óvodás és kisiskolás korosztálynak ajánljuk. Jegyár: 1500 Ft

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Február 4. péntek 18.00 Lelki fröccs - Kepes András: A boldog hülye és az 
okos depressziós
Február 5. szombat 18.00 Zih Kata - Ritter Antal: néző (Ingyenes.)
Február 12. szombat 16.00 Hangszersimogató klub, 18.30 Hangutazás és 
hangfürdő
Február 18. péntek 19.00 Kutyaélet (Ingyenes.)
Kafka gondolkodó emberi lényként ábrázolja szereplőjét, aki a társadalomban 
való helyét keresi. Az élet értelmét, alapkérdéseit kutatja gyermeki 
szenvedéllyel, azonban minél több tudásra tesz szert, annál távolabb kerül 
társaitól. Saját önmegvalósítása rögös útján halad, miközben szabadságra, és 
visszaigazolásokra vágyik. Az előadás során a kutya szemszögén keresztül 
zarándokolunk végig életének fontosabb állomásain. Felszabadulásának 
kulcsa saját gondolataiban van elrejtve, a kérdés, hogy képes-e meglátni azt.
Előadja: Vadász Krisztina
A monodráma szövegkönyvét Franz Kafka Egy kutya kutatásai című 
elbeszélése (Tandori Dezső fordítása) alapján írta Vadász Krisztina
Az előadás időtartama: 60 perc
Az előadás a „Köszönjük, Magyarország!” program keretében valósul meg.
A belépés ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Regisztrálni január 10-tól a 3k@
kulturkozpont.hu e-mail címen lehet, a szabad helyek függvényében.

Február 7. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás - Az időhöz való viszonyulásunk 
hatása a mentális egészségünkre – Előadó: Simon Gábor (Ingyenes)
Február 8. kedd 10.00 Szülés utáni regenerációs torna - A programot tartja: 
Horváth Ágnes gyógytornásza. A szülés utáni regenerációs torna előtt 9.00 - 
Lelki egészség a szülés utáni időszakban, pszichológiai előadás (Ingyenes)
Február 9. szerda 10.00 Kismama torna - A programot tartja: Horváth Ágnes 
gyógytornásza. A kismama torna előtt 9.00 - Mentális felkészülés a szülésre, 
pszichológiai előadás (Ingyenes)
Február 10. csütörtök 19.00 Amikor a tudomány is csütörtököt mond - 
Előadás
Február 11. péntek 18.00 Szupervízió - Horváth Dániel festőművész - 
művészpedagógus kiállításának megnyitója
Február 11. péntek 20.00 Casablanca táncláz 
Február 13. vasárnap 10.00 Farsangi alkotónap
Február 14. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás – Önérvényesítés – hogyan 
legyünk asszertívak? – Előadó: Maróti Eszter (Ingyenes)
Február 15. kedd 10.00 Szülés utáni regenerációs torna - A programot tartja: 
Horváth Ágnes gyógytornásza. A szülés utáni regenerációs torna előtt 9.00 - 
Lelki egészség a szülés utáni időszakban, pszichológiai előadás (Ingyenes)
Február 16. szerda 10.00 Kismama torna - A programot tartja: Horváth Ágnes 
gyógytornásza. A kismama torna előtt 9.00 - Mentális felkészülés a szülésre, 
pszichológiai előadás (Ingyenes)
Február 16. szerda 18.30 Életünk, egészségünk – Előadás (Ingyenes)
Február 17. csütörtök 19.00 Amikor a tudomány is csütörtököt mond - 
Előadás
Február 19. szombat 19.00 Eric Assous: Szeress, ha bírsz! - A Vidám 
Színpad előadása
A Technikus című Molière-díjas darab alapján készült előadásban a szerelem 
váratlanul érkezika negyvenes üzletasszony életébe, és gyorsvonatként 
elsöpör mindent. Anette egy átlagosnaktűnő napon csak gyanútlanul bement 
a munkahelyére.Mivel a váratlanra nem lehet felkészülni, elsöpri őt a szerelem.
Rendező: Tasnádi Csaba Jászai Mari-díjas

Február 20. vasárnap 11.00 Jeli Viktória: Egy kis furfang - A Vidám Színpad 
előadása
Vásári komédia gyerekeknek a Vidám Színpad előadásában
A vándorszínészek mindig készen állnak egy jó kis mókára! Történetükben 
ezúttal Rozalin, a tűzről pattant szolgálólány siet a szerelmesek segítségére 
és furfangos csellel próbálja elkergetni a kéretlen kérőket úrnője közeléből. 
Eközben egymást érik a kacagtató fordulatok és mulatságos figurák! 
Játékmester: Tasnádi Csaba

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

BTM AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK 
1031 Budapest, Szentendrei út 135. 
+36-1-250-16-50
aquincum@aquincum.hu.

Február 4. péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
Február 12. szombat 10.00 Mesés hétvégék – (Ingyenes)
Családi délelőtt közös játékkal, mesehallgatással, kézműves alkotással.
Házigazda: Gyenes Zsuzsa (Mesezengő) és Szmirnov Krisztina (Tipegő)
A belépés díjtalan.
Állatok farsangja
Lehet, hogy az állatok még téli álmot alszanak, de mi – állatok bőrébe bújva – 
farsangi bált rendezünk. Az álarcokat és egyéb kellékeket elkészítjük helyben, 
és énekben, táncban, játékban sem lesz hiány. Közben egy mesehallgatásra 
megpihenünk, mert furdalja oldalunkat a kíváncsiság: Kerekerdő állatai vajon 
alszanak vagy farsangolnak?

Alkotóka-mesemóka – február 16. szerda 17.00 – 18.30. További 
időpontokról érdeklődni lehet a megadott elérhetőségeken. Szeretettel várom 
az óvodás és alsós általános iskolásokat, szüleikkel együtt, októbertő élőszavas 
mesemondással egybekötött kézműveskedésre az udvari kis házban. 
Részvételi díj: 2000 Ft./fő/alkalom egy gyermek és egy kísérője számára. 
Az anyagszükséglet felmérése miatt előzetes regisztráció szükséges a 
lelekmelengetoszalon@gmail.com email címen a résztvevő gyermek nevével 
és korával. A foglalkozást vezeti: Birovits Zsuzsanna pedagógus, alkotó-
fejlesztő meseterapeuta.
Új tanfolyamok Liza Kreatív alkotó- és varróműhelyében
Február 12. 15.00-19.00 Játékkészítő workshop: Pingvin, puFóka 
Február 13. 9.00-13.00 Haladó varrótanfolyam: Zerowaste, újrahasznosítás 
a környezettudatosság jegyében
Február 19. 15.00-19.00 Játékkészítő workshop: Farsangi program: Télűző 
szörnyecskék varrása

A színház a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
Jegy: 1800 Ft, a gyerekelőadásra 800 Ft, szakmai jegy 800 Ft.
Február 7. hétfő, 18.30, 8. kedd 19.00 Molière: Tartuffe - komédia két 
részben - Vas István fordítása
Február 11. péntek 14.00 Pinkó és a szegényember - bukovinai székely 
népmese nyomán
Február 12. szombat 14.00 Családi hétvége a Térszínházban! Pinkó és a 
szegényember - bukovinai székely népmese nyomán
Február 17. csütörtök, 18. péntek 19.00 Páskándi Géza: A vigéc - zord bohózat

Kedves Vendégeink! Programjainkról és aktuális információinkról a www.
esernyos.hu és a facebook.com/esernyos oldalon tájékozódhatnak!
2021. február 5. szombat - 15:00-18:00 óra
EGY ASZTALNÁL JÁTSZUNK - Társasjátékos délután a Mit Játsszunk? 
Vlog csapatával
Helyszín: Esernyős Szindbád rendezvényterem
Játékmesterek: Győri Zoltán társasjáték tervező és Győri-Nádai Réka 
kreatív szakember.
A programot 8 éves kor felett ajánljuk. 
2022. február 10. csütörtök 18:00-20:00 óráig
Lélek és művészet - esti Beszélgetőkör az Esernyősben 
Helyszín: Kamaraterem 
A kockázatvállalás Robert Capa fotográfiáin keresztül
Találkozás önmagammal egy híres képzőművész életútján és alkotásain 
keresztül
Vezeti: Jankó Judit művészeti újságíró, pszichológus, art coach
2022. február 16. szerda -19.00 óra Pepita Playback Társulat
Helyszín: Esernyős Szindbád rendezvénytér
Az előadás címe: IRÁNYTŰ
Neked mi az iránytű az életedben? Gyere és meséld el saját történetedet, 
mi pedig visszajátsszuk.
2022. február 17., csütörtök – 19.00 óra
Esernyős mozi – Szupernóva
Helyszín: Esernyős, Szindbád rendezvényterem
(angol film, eredeti nyelven, magyar felirattal, 2020, 93 perc)
A zongorista Sam és a regényíró Tusker elindulnak egy régi lakóautóban, 
hogy az őszi Angliát átszelve meglátogassák a múltjuk fontos helyszíneit. 
ELŐZETES: 
2022. február 18., péntek – 19.00 óra
Szirtes Edina Mókus looper estje - Vers, Zene, Szeretet
Helyszín: Esernyős, Szindbád rendezvényterem

ESERNYŐS ÓBUDAI KULTURÁLIS 
ÉS SPORT NONPROFIT KFT. 
1033 Budapest, Fő tér 2. 
Tel: +36 30/883-1953 | +36 30/546 1651
www.esernyos.hu 
www.facebook.hu/esernyos

TÉRSZÍNHÁZ 
1033 Bp. Fő tér 1. Zichy-kastély, 
www.terszinhaz.hu; fb.com/Terszinhaz; 
fb.com/magorbucz
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IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK: 2022.02.27-ig: Mi fán terem az ördöglakat? 
Emlékkiállítás Szentiványi Tibor tiszteletére
2022.04.03-ig: Életút és alkotás – Gábor Béla, kirakatrendezés és 
kiállítás a kezdetektől
2022.05.01-ig: Csokoládékatona – Édes pillanatok a Nagy Háborúból
2022.04.17-ig: Mesebolt és Aranyecset, avagy egy színes élet 
nyomában – Lukáts Kató (1900–1990) grafikus művészete

PROGRAMOK 2022. február 9., 18:00 Különös tájakon – Kelet-Timor
Előadó: Balogh László (Zászlómúzeum)
Belépő: 500 Ft, regisztráció: mkvmuzeum@gmail.com
2021. február 10., 19:30 Bohém-klub A Bohém Ragtime Jazz Band 
koncertje Belépő: 2.000 Ft / 1.500 Ft (diák); 4 alkalmas bérlet: 6.000 Ft / 
4.000 Ft (diák)

Ön az űrben él! - 2022. február 22. 18.00
Életünk helyszíne a világegyetem, röviden űr, amelyben az élethez minden 
feltétellel rendelkező Föld létezik. Minden élő számára főnyeremény ez a lét, 
mert csak itt és csak most, egyszeri alkalom. Nem volt mindig így és nem is 
lesz mindig így… Az ember létezése számára alkalmas anyag fejlődéséről 
és feltételek kialakulásáról, továbbá az űrkutatási vizsgálati módszerekről, 
technológiákról lesz  szó Vizi Pál Gábor űrkutató szórakoztatóan tudományos 
előadásában. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött! Regisztráció: 
rendezveny@platankonyvtar.hu

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platan@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu
Nyitvatartás: hétfő: zárva, kedd: 12-19, szerda: 
9-15, csütörtök: 9-15, péntek: 12-19, szombat: 
kéthetente 9-13 
2022-ben nyitva tartó szombatok: január 
8., 22. február 5., 19. március 5., 19., április 
2., 30., május 14., 28. június 11., 25., július 9., 
augusztus 6., szeptember 3., 17. október 1., 15., 
29. november 12., 26. december 10.

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől)
Tel.: 454-0826 (hívható nyitvatartási időben)
e-mail: platanf@kszki.obuda.hu
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/
Nyitvatartás: hétfő: zárva, kedd: 9-14, szerda: 
11-19, csütörtök: 9-14, péntek: 11-19, szombat: 
kéthetente 9-13 
2022-ben nyitva tartó szombatok: január 15., 
29.; február 12., 26.; március 26.; április 9., 
23.; május 7., 21.; június 18., július 2., 16., 30.; 
augusztus 27., szeptember 10., 24.; október 8., 
22.; november 5., 19.; december 3., 17.

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

Kata kötőklubja: Valentin-nap - 2022. február 9. 17.00 óra
Klubfoglalkozásunkon ruházati darabokat, ajándékokat, kiegészítőket 
és dekorációkat készítünk. Várjuk a kötés iránt érdeklődőket, kezdőket 
és újrakezdőket!

Társasjáték klub - 2022. február 11. 17.00 óra
Csatlakozz hozzánk egy közös élményre és fedezzük fel együtt a játékok 
izgalmas világát! Várjuk a kikapcsolódásra és szórakozásra vágyó, 
játékos kedvű érdeklődőket, felnőtteket, gyerekeket és családokat!
Forró ital a forrongó lelkeknek avagy szórakozás a Pilvaxban - 
2022. február 12. 10.00 óra
Barangold be velünk Petőfi Sándor kedvenc kávézóját és bizonyítsd 
tudásodat. Érdekességek és irodalmi játékok egy meleg tea vagy kávé 
mellett a könyvtárban. Aki helyesen megoldja irodalmi feladványainkat, 
éves könyvtári tagságot nyerhet! Ajánlott korosztály: 8 éves kortól
Öko-kreatív klub: Magbomba - 2022. február 16. 17.00 óra
Közeleg a tavasz. Legyünk gerillakertészek, készítsünk magbombát!
Ezüst Bagoly olvasókör - 2022. február 18. 17.00 óra
Ha szívesen beszélgetne olvasmányélményeiről vagy kíváncsi rá, 
mások mit olvasnak, várjuk olvasókörünk következő ülésén.
 A programok ingyenesek.

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM 
11036 Budapest, Korona tér 1.  +36 1 375 6249 
mkvm@iif.hu, www.mkvm.hu 
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10.00-18.00

Időszaki kiállítás: CSODÁLATOS TÖRTÉNET? 
Egy avantgárd művészpár: Újvári Erzsi és Barta Sándor
 (2022. május 22-ig.)
Programok: 2022. február 4., péntek 15:00 – 17:00
SZENIOR SZEÁNSZ – Maszk
A vetített képes előadáson a a törzsi és az avantgárd művészet világában 
kalandozunk, megnézzük, mit tanultak az afrikai művészetből a kubista 
festők. Kézműves foglalkozásunkon geometrikus formákkal díszített, színes, 
dekoratív álarcokat készítünk. A foglalkozást Matuz Edit vezeti.
A rendezvény óbudai lakosoknak és nyugdíjasoknak ingyenes.

2022. február 11., 18. és 25., péntek 16:00 – 19:00
GRAFIKAI WORKSHOP: KÖNYVKÖTÉSZET 
Három részes műhelysorozatunkban a könyvkötészet alapjaival, 
különleges technikáival ismerkedünk. A szükséges anyagokról a Kassák 
Múzeumban Novokrescsenszkov Tamás és Szili József vándornyomdászok 
gondoskodnak, akiktől a fogásokat elsajátíthatjuk. 
A workshop alatt készült műveket a résztvevők hazavihetik!
Regisztráció: kassakmuzeum@pim.hu
A három alkalomra váltott bérlet ára: 4500,-Ft 
A belépő az állandó kiállítás megtekintésére is érvényes.

ÓBUDAI TÁRSASKÖR
1036 Budapest, Kiskorona u. 7.
Tel.: 06 1 250 0288, web: obudaitarsaskor.hu
Nyitva: Hétöznap 9.00-18.00

2022. február 25. 19 óra KLASSZIKUS PUZZLE  
SZABADI 40 
Szabadi Vilmos pályájának 40 éve 3 koncertben sztárvendégekkel
1982-ben, 23 évesen robbant be a hazai (majd később nemzetközi) 
zenei életbe Szabadi Vilmos, amikor is megnyerte a Magyar Rádió 
által rendezett hegedűversenyt. A 40. évfordulót a Liszt Ferenc 
és Bartók-Pásztory díjas művész egy koncertsorozattal ünnepli 
az Óbudai Társaskörben. Az első esten hazai pályatársaival, régi 
barátaival lép színpadra.
Közreműködik: Szabadi Vilmos (hegedű) 
Bársony Péter (brácsa) 
Onczay Csaba (gordonka) 
Gulyás Márta (zongora) 
Műsoron: Beethoven: c-moll vonóstrió, op. 9 No. 3 / Franck: A-dúr 
szonáta / Brahms: g-moll zongoranégyes, op. 25 No. 1 
A TOVÁBBI KONCERTEK IDŐPONTJAI: 
MÁRCIUS 4. 
Fellép: Nobuko Imai, Gustav Rivinius, Gulyás Márta, Szabadi Vilmos 
MÁRCIUS 11. 
Fellép: Wenting Kang, Hoang Ho Khan Van, Luis Aracama Alonso, 
Gulyás Márta, Szabadi Vilmos 

Show és business Pest-Budán: kötéljárók, önmozgányok és más 
világszámok. 
A tárlat a reformkor alakuló szórakoztatóiparát, mutatványosait, első 
cirkuszait mutatja be Budapest 1873-as egyesítéséig. Ez volt az az időszak, 
amikor bűvészek léptek fel a Nemzeti Színházban, és a szózatkomponista 
Egressy Benjámin „magyar népzenész társasága” mulattatta a szünetben 
a közönséget. Bemutatjuk a szféra első magyar és nemzetközi sztárjait 
és műsoraikat: legyenek azok vízenjárók, térhatású képekre szakosodott 
mutatványosok, szaltózó műlovarnők, az első profi bűvészek, bábosok, 
légutazók stb. Egyes témákhoz interaktív installációk kapcsolódnak.

Gerhes Gábor: ATLAS - Mit kezdjünk a tudományos megismerés klasszikus 
eszközeivel egy olyan korszakban, amikor a tények egyre kevésbé hatnak a 
közgondolkodásra, miközben az érzelmeket megmozgató, személyes hitre 
épülő érvek egyre inkább teret nyernek? A választ keresve valószínűleg 
nem az lesz az első dolgunk, hogy a legközelebbi könyvtárba sietünk. 
Inkább a számítógépünkhöz vagy a telefonunkhoz nyúlunk, és egy-két 
ugrást követően már a bárki által szerkeszthető Wikipédiát böngésszük.

BTM KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.  
www.kiscellimuzeum.hu
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  Jelenleg 
közel 500 
gyermek sportol 
az egyesület három 
szakosztályában

•  cserepes  
lemez fedés
•  széldeszkázás
•  bádogos  

munkák
•  beázások  

javítása
•  tetőszerkezet,  

ereszcsatorna  
javítása, cseréje

Alpin technikávAl

Ács Kapocs 
Építő Kft.

kedvezőárAk!

36-30/919-4694
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Gyerekek biztonsága a sportban

Fennállásának 135. 
évfordulóját ünnepli a III. 
kerületi Torna és Vívó Egy-
let, azaz a Kerület, amely 
hazánkban a harmadik 
legrégebbi, folyamatosan 
működő egyesület, és eu-
rópai szinten is az idős 
klubok közé tartozik.

A III. kerületi TVE elődje 1887. 
január 24-én alakult Óbudán, 
s a névválasztás az akkori kor 
szellemében történt: az atléti-
kát, a kerékpársportot és a lab-
darúgást a „torna” kifejezésben 
összefoglalva, és a világ nagy 
részén kiemelt rangú, saját 
sport életet képező „vívósportot” 
külön hangsúlyozva. Az egye-
sület eredeti neve is III. kerületi 
TVE volt, vagyis Torna és Vívó 

Egylet. Megalakulásának évé-
ben még csak egyetlen másik 
futballcsapat létezett Magyar-
országon, az Újpesti TE, me-
lyet 1885-ben 
alapítottak a IV. 
kerületben. A már 
akkor is kék-fehér 
színekben pompá-
zó együttes 1911-
ben mutatkozott 
be az NB I.-ben, 
és 1913-tól 1937-
ig megszakítás 
nélkül szerepelt 
a legmagasabb 
osztályban. A csa-
pat legnagyobb sikerét 1931-
ben érte el, miután megnyerte 
a Magyar Kupát a Ferencváros 
ellen. Az 1937-es búcsút köve-
tően csaknem hat évtizednek 

kellett eltelnie, míg a kék-fe-
hér klub ismét a legmagasabb 
osztályba jutott. A 90-es évek 
végén a gárda liftező csapattá 
vált, majd 2000-ben a gazdasági 
nehézségek miatt először Cse-
pelre költözött, végül 2002-ben 
megszűnt. A Csepelre költözés-
sel egyidőben megalakult a III. 
kerületi Testnevelési és Után-
pótlásnevelő Egyesület, amely 
a Magyar Bajnokság negyedik 
osztályában kezdte szereplését, 
amit veretlenül megnyert, az-
óta hol a harmadik osztályban, 
hol pedig a BLSZ I. osztályában 
játszotta mérkőzéseit. A klub 
2012-ben visszaszerezte a régi 
nevét, azóta újra III. kerületi 
TVE néven szerepel. A 2020-
2021-es szezonban megnyerte 

az NB III. Nyugati csoportját, 
és feljutott a másodosztályba.

Az egyesület a labdarúgás 
mellett atlétika, torna, vízilab-
da, úszás, asztalitenisz, kézi-

labda, kosárlabda és röplabda 
sportágban is országos szinten 
kiemelkedő eredményeket ért el. 
A vízilabda-szakosztály 2015-
ben kelt újra életre a III. kerü-
leti önkormányzat és a Magyar 
Vízilabda Szövetség támogatá-
sával, és tao-pályázat segítségé-
vel építettek új uszodát a Kalap 

utcai sporttelepen. Női vízilab-
dacsapatuk négy éven át játszott 
az OB I/B. bajnokságban, ahon-
nan a 2018-2019-es szezon vé-
gén felkerült az első osztályba. 
Az atlétika-szakosztály hosszú 
szünet után 2009-ben alakult 
újjá, és a 2017-ben átadott új lé-
tesítmény számtalan lehetőséget 
kínál az atlétika szerelmesei-
nek. Az egyesület három szak-
osztályában jelenleg közel 500 
gyermek sportol. Az éppen 135 
évvel ezelőtt alapított klubban 
– szurkolói kezdeményezésre – 
az Ürömi Állatotthon számára 
gyűjtöttek adományokat a jeles 
évforduló alkalmából. Március-
ban pedig hatalmas születésnapi 
bulira készülnek a Kalap utcá-
ban, hogy méltóképpen megün-
nepeljék ezt a szép évfordulót.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat együtt-
működő partnere, a Hintalovon Gyermekjogi 
Alapítvány „Gyerekek biztonsága a sportban” 
címmel online kutatást indít, hogy feltérképezze 
a gyermekkori sporthoz kapcsolódó élményeket, 
tapasztalatokat Magyarországon. Az ala-
pítvány új kutatása arra kíváncsi, hogy 
mit gondolnak az emberek már fel-
nőttként a gyerekkori sportolás köz-
ben átélt tapasztalataikról. A kutatás 
lehetőséget ad arra, hogy a felnőttek 
elmondhassák véleményüket, gyer-
mekkori tapasztalataikat, „kihango-
sítsák” saját, illetve általában véve 

a sportoló gyerekek véleményét. A kutatás cél-
ja, hogy a problémák feltérképezése után olyan 
speciális, a gyereksportra szabott gyerekvédelmi 
irányelvek elkészítésével támogassa a gyerekek-
kel foglalkozó sportszervezeteket, amelyek biz-

tonságos kereteket adnak minden részt-
vevő számára, és megelőzhetővé teszik 
a bántalmazást. A kutatás egy kétéves 

program része, amelyet 2021 őszén indított 
útjára a Hintalovon Alapítvány NEME-
CSEK Sport néven. A hintalovon.hu 
weboldalon elérhető kérdőív április 
24-ig tölthető ki, a kutatás eredménye-
it nyáron publikálja az alapítvány.
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III. kerületi  
TVE: 135 év!Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat kiemelt figyelmet fordít 

arra, hogy elismerje azokat a kimagasló teljesítményeket, 
amelyek nagyban hozzájárulnak kerületünk fejlődéséhez. 
Az itt élők javaslatait is várjuk a díjak jelöltjeire vonatkozóan.

Ebben az évben február 28-ig várjuk javaslataikat az Óbuda-Bé-
kásmegyer Díszpolgára kitüntető címre, a Pro Óbuda Díjra, 
az Óbuda Sportolója Díjra, a Hidegkuti Nándor-díj Óbuda-Bé-
kásmegyer Sportjáért elismerésre, a Lorántffy Zsuzsanna-díjra, 
a Tiszavölgyi István-díjra, a Prof. Dr. Pintér Endre-díjra és A III. 
Kerületi Köznevelésért Elismerő Oklevélre.

Az elismerések adományozására javaslatot tehet:
▪ III. kerületi, állandó lakóhellyel rendelkező nagykorú személy,
▪ Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat  

Képviselő-testületének tagja,
▪ Óbuda-Békásmegyer díszpolgára,
▪ III. kerületi székhellyel rendelkező civil szervezet.
Egyes díjak esetében az adományozásra további szemé-
lyek, szervezetek is javaslatot tehetnek, ezek körét az el-
ismerések részletes ismertetésénél jelöljük.

Óbuda-Békásmegyer  
Díszpolgára kitüntető cím
Óbuda-Békásmegyer fejlődése és gyarapodása érdekében 
végzett kiemelkedő tevékenység elismeréseként és az ön-
kormányzat tiszteletének, hálájának kifejezéseként Óbu-
da-Békásmegyer Díszpolgára kitüntető címet adományoz 
önkormányzatunk annak a személynek, aki kerületünk gazdasági, 
társadalmi, tudományos vagy művészeti életében maradandót alko-
tott, és/vagy egész életművével, kiemelkedő munkásságával olyan 
országos vagy nemzetközi elismerést szerzett, amely hozzájárult 
Óbuda-Békásmegyer jó hírnevének öregbítéséhez. Évente egy Óbu-
da-Békásmegyer Díszpolgára kitüntető cím adományozható.

Pro Óbuda Díj
Pro Óbuda Díjat adományoz önkormányzatunk annak a személy-
nek, aki Óbuda-Békásmegyer fejlődése, gyarapodása és hírne-
vének öregbítése érdekében elismerésre méltó, kiemelkedő tevé-
kenységet végzett a gazdaság, a tudomány, a művészet és a kultúra 
bármely területén. Évente három Pro Óbuda Díj adományozható, 
kivéve, ha a díjra javasolt személyek száma ötnél több, és közülük 
háromnál több személynek is olyan kimagasló érdemei vannak, 
amelyek alapján méltók lehetnek a díjra.

Óbuda Sportolója Díj
Óbuda-Békásmegyer sportmúltjához és sporthírnevéhez méltó 
sportteljesítmény elismeréseként Óbuda Sportolója Díj adományoz-
ható az olimpiai, paralimpiai programban szereplő sportágakban 
az adományozás évében vagy az azt megelőző két naptári évben 
kiemelkedő sporteredményt elérő, harmadik kerületi lakóhellyel 
rendelkező sportolónak vagy a harmadik kerületben működő spor-
tegyesület sportolójának. Évente két díj – egy nő és egy férfi részé-
re – adományozható. A fentebb meghatározottakon kívül javaslatot 
tehet a sportegyesület döntéshozó szerve.

Hidegkuti Nándor-díj  
Óbuda-Békásmegyer Sportjáért
Óbuda-Békásmegyer sportjáért végzett kiemelkedő tevékenység 
elismeréseként Hidegkuti Nándor-díj Óbuda-Békásmegyer Sport-

jáért elismerést adományoz önkormányzatunk annak a kerületi 
lakóhellyel rendelkező vagy a kerületben működő sportegyesület 
vezetőjének, edzőjének, aki kiemelkedő sporteredményt elősegít-
ve a kerület sportéletéért, hírnevéért tevékenykedik. Évente egy 
Hidegkuti Nándor-díj Óbuda-Békásmegyer Sportjáért elismerés 
adományozható. A fentebb meghatározottakon kívül javaslatot 
tehet a kerületben működő sportegyesület döntéshozó szerve, is-
kolai közössége.

Lorántffy Zsuzsanna-díj
Lorántffy Zsuzsanna-díjat adományoz önkormányzatunk a ke-
rület óvodáiban, általános és középiskoláiban, valamint egyéb 
oktatási intézményben dolgozó pedagógusnak, illetve a közne-
velés irányításában dolgozónak a gyermekek és tanulók nevelé-
sében-oktatásában, a korszerű pedagógiai módszerek kidolgo-
zásában és alkalmazásában, a közoktatás irányításában kifejtett 
tartósan kiemelkedő tevékenységéért, elért eredményéért. Évente 
tíz Lorántffy Zsuzsanna-díj adományozható. A fentebb meghatá-

rozottakon kívül javaslatot tehet a kerületben működő 
oktatási-nevelési intézmény vezetője, szülői munkakö-
zössége, a diákokat képviselő szervezet és az oktatá-
si-nevelési szakmai szervezet.

Tiszavölgyi István-díj
Tiszavölgyi István-díjat adományoz önkormányzatunk 
a kerület valamely középiskolájában hosszú időn át, tar-
tósan és kiemelkedő színvonalon végzett nevelő-oktató 

munkát végző pedagógusnak. Évente egy Tiszavölgyi István-díj 
adományozható. A fentebb meghatározottakon kívül javaslatot te-
het a kerületben működő középfokú oktatási intézmény vezetője, 
iskolai közössége.

Prof. Dr. Pintér Endre-díj
Prof. Dr. Pintér Endre-díjat adományoz önkormányzatunk a ke-
rület lakosságának egészsége érdekében gyógyító-ápoló munká-
val, a rehabilitáció vagy a betegségmegelőzés terén kifejtett tevé-
kenységgel, az egészségügyben kifejtett szervezőmunkával elért 
kiemelkedő teljesítményért. Évente két Prof. Dr. Pintér Endre-díj 
adományozható.

„A III. Kerületi Köznevelésért  
Elismerő Oklevél”
„A III. Kerületi Köznevelésért Elismerő Oklevél” elismerést ado-
mányoz önkormányzatunk a kerület oktatási intézményeiben leg-
alább tíz éve lelkiismeretes munkát végző, nem pedagógus közal-
kalmazott részére. Évente három „A III. Kerületi Köznevelésért 
Elismerő Oklevél” adományozható. A fentebb meghatározottakon 
kívül javaslatot tehet a kerületben működő oktatási-nevelési in-
tézmények vezetője, szülői munkaközössége, a diákokat képviselő 
szervezet és oktatási-nevelési szakmai szervezet.

A javaslatok benyújtásához az obuda.hu weboldalról letölthető 
két mellékletet kitöltve várjuk. Kérjük, a jelölt szakmai útját, tel-
jesítményét bemutató részletes indokolást külön lapon csatolják 
a javaslathoz. Az önkormányzat által adományozható díjakra vo-
natkozó javaslatokat az obuda.hu weboldalon megadott elérhető-
ségeken várjuk.

ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT

JAVASLATOKAT VÁRNAK AZ ÖNKORMÁNYZAT 
ÁLTAL ADOMÁNYOZHATÓ DÍJAKRA



A tésztához:

• 25 dkg liszt

•	 1	csomag	sü
tőpor

•	 1	csipet	só

•	 2	evőkanál	

cukrozatlan	k
akaópor

•	 12	dkg	lágy	
vaj

•	 25	dkg	cuko
r

•	 2	egész	tojá
s

•	 2	dl	tejföl

•	 1	teáskanál	

vaníliaesszenc
ia

•	 1	kávéskaná
l	

szódabikarbón
a

•	 1	kávéskaná
l	ecet

•	 2	evőkanál	
piros	

ételfesték

A	krémhez:

•	 25	dkg	mas
carpone	

krémsajt

•	 2	dl	tejszín

•	 1	evőkanál	

vaníliaesszenc
ia

•	 12	dkg	porcu
kor

Hozzávalók

FOTÓPÁLYÁZAT 
BUDAPEST 
IZGALMAS 
ARCÁRÓL

A streetphoto korunk egyik 
legnépszerűbb, legdinamiku-
sabban fejlődő fotográfiai irány-
zata. Az utcákon minden nap 
az élet színházának kiszámítha-
tatlan, lenyűgöző előadását lát-
hatjuk, melynek megörökítése 
az okostelefonok elterjedésével 
ma már lényegében mindenki 
számára elérhetővé vált. Buda-
pest izgalmas, váratlan és őszin-
te arca, véletlen találkozások, 
elrejtett utcaképek, valószínűt-
len események a mindennapi 
élet pillanatait tárják elénk.

A Budapest FotóFesztivál 
a Budapest Branddel együtt-
működésében nyílt pályázatot 
hirdet Budapest vízió néven, 
amelynek nyertes képeiből nagy 
méretű, kültéri kiállítás nyílik 
Budapest belvárosában, 2022 
áprilisában a Budapest Fotó-
Fesztivál és a Budapesti Tava-
szi Fesztivál programjában. 
A pályázatra bárki jelentkezhet 
maximum három olyan egyé-
ni képpel, amelyek Budapesten 
készültek. Az eredeti ötleteket 
és a friss műveket részesítik 
előnyben, de korábban ké-
szült munkákat is elfogadnak. 
A beküldött anyagokból négy-
tagú zsűri választja ki a kiállí-
táson szereplő képeket. A pá-
lyázati munkák beérkezésének 
határideje: 2022. február 13. 
Részletes pályázati kiírás az en-
budapestem.hu weboldalon.

Az Országgyűlés 1946. február 1-jén fogadta el a Magyarország államformájáról szóló  
1946. évi I. törvénycikket. Ennek emlékére 2005-ben a Magyar Köztársaság kormánya  

a kulturális miniszter előterjesztésére február 1-jét a köztársaság emléknapjává nyilvánította.  
Ki volt ekkor a kulturális miniszter, aki előterjesztette a javaslatot?

REJTVÉNY

  BUDAPEST FŐVÁROS III. KERÜLET, ÓBUDA-BÉKÁSMEGYER ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS LAPJA 
Főszerkesztő: Prusinszki István • Fotó: Patek Andrea • Envato Elements • Tördelőszerkesztő: Tóth István Gergely  
• Kiadja a Key Price Kft. • Felelős kiadó: Kulcsár János Levente ügyvezető • Szerkesztőség: 206Center Irodaház, 1191 Budapest,  
Üllői út 206., telefon: 06-70-237-6926, e-mail: obudaujsag@obuda.hu • Nyomdai előállítás: EDS Zrínyi Zrt.  
• Megjelenik 75 ezer példányban • Hirdetésfelvétel: 06-20-466-8489, e-mail: keypricekft@gmail.com  
• A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk. Kéziratokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. • 
Web: obuda.hu/blog/media_uj/obuda-ujsag, facebook.com/obudaujsag  
• Következő megjelenés: 2021. február 18.
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Ennek a vonzó sütemény-
nek a tésztája mélyvörös 
színű, amelyet általában 
hófehér krémmel töltenek 
meg, és azzal is vonják 
be. Bármilyen ünnepre 
ideális, mi a közelgő 
Valentin-napra ajánljuk.

A red velvet, vagyis a vörös 
bársony tökéletes elnevezése 
a süteménynek, mert nemcsak 
a színére utal, de tésztájának 
puha, selymes állagára is. Olyan 
sima és érzéki ízre is, mint ráné-
zésre, pedig valójában egy vajas 
kevert piskóta egy kis kakaóval, 
amit joghurt, tejföl, író vagy tej-
savó gazdagít és tesz puhává, 
könnyedségét pedig a szódabi-
karbónának köszönheti, ami ak-
kor fejti ki tökéletesen a hatását 
a tésztában, ha egy kis ecettel 
összekeverjük, és hagyjuk fel-
habzani.

Elkészítés:
A tésztához a lisztet, a sót, a sü-
tőport és a kakaóport összeke-

verjük, majd egy keverőtálba 
szitáljuk. A lágy vajat egy má-
sik tálban a cukorral habosra 
keverjük, hozzáadjuk a vanília-
esszenciát és a tojásokat, simára 
keverjük. A tejfölben elkeverjük 
a piros ételfestéket. A szódabi-
karbónát egy evőkanálba tesz-
szük, rácsöpögtetjük az ecetet, 
majd ha felhabzott, a lisztes 
keverékhez adjuk, amihez hoz-
záöntjük a piros tejfölt is, illetve 
hozzákanalazzuk a tojásos-va-
jas keveréket, és robotgéppel 
krémesre, simára keverjük.

Egy 24 centis kapcsos tor-
taformát kivajazunk és kilisz-
tezünk, belesimítjuk a tésztát, 
és 180 fokos sütőbe toljuk, lég-
keverés mellett kb. 30 perc alatt 
megsütjük. A sütőből kivéve 
hűlni hagyjuk, amikor langyo-
sodik, akkor kivesszük a kap-
csos tortaformából, és rácson 
hagyjuk teljesen kihűlni.

A töltelékhez és a bevonathoz 
a tejszínt habbá verjük, majd 
a mascarponét a porcukorral 
és a vaníliaaromával kihabo-

Vörös bársony torta

AZ ÓFALU PATIKA
BÉKÁSMEGYER DISZKONTPATIKÁJA

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1038 Bp., Ezüsthegy u. 64. 

      
+36 1 454 0805

Nyitva tartás: H.-P.: 8:00-19:00, SZ.: 8:00-13:00
 

Az Ófalu diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT
sítjuk. Először 
két-három evőka-
nál tejszínhabbal 
kicsit fellazítjuk 
a mascarponét, 
majd a többi tej-
színt hozzáadva, 
könnyed mozdula-
tokkal összekever-
jük. A kihűlt piros 
piskótát lapjában három részre 
vágjuk, megtöltjük a lapokat 
a három részre elosztott mas-
carponés krémmel, majd a ma-

radékkal kívülről is bevonjuk 
vele. Tálalásig a hűtőben pi-
hentetjük. Jó étvágyat kívánunk 
hozzá!



SZOLGÁLTATÁS 
Víz-fűtésszerelő gyorsszolgálat: 

csap, szifon, WC-tartály, 
radiátorszerelés, fürdőszobák 

teljes körű felújítása, burkolása: 
06-70-642-7526.

 
LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, 

TAPÉTÁZÁS, PARKETTÁZÁS, 
CSEMPÉZÉS, VÍZSZERELÉS, 

VILLANYSZERELÉS, 
KŐMŰVESMUNKÁK, GARANCIÁVAL. 

HALÁSZ TIBOR.  
TEL.: 06-1-202-2505,  

06-30-251-3800.
 

Üvegezés a helyszínen, 
biztosításra is! Gyorsan, tisztán, 

pontosan! Nagy Miklós.  
Tel.: 06-70-940-1011.

 
Fogsorjavítás és kapocspótlás: 

4900 Ft, új fogsor készítése (alsó 
vagy felső): 40 000 Ft, alábélelés: 
15 000 Ft. Óbudán az Árpád hídnál 

1995 óta. Tel.: 06-20-927-6967.
 

Villanyszerelés azonnal! 
Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József 

villanyszerelő mester.  
Tel.: 06-20-934-4664,  

06-1-246-9021, ELMŰ-ügyintézés.
 

Fürdőszobák, konyhák felújítása, 
átalakítása. Csempeburkolás, 
kőművesmunkák, vízszerelés. 

Anyagbeszerzéssel. www.
mesterur.hu, 06-20-961-6153.

Redőnyszerelés, -javítás, 
gurtnicsere, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, harmonikaajtó. 
Nagy Sándor, 06-20-321-0601.

 
Tetőfedő, bádogos- és ácsmunkát 

vállalunk A-tól Z-ig.  
Tel.: 06-30-119-8691.

 
Konténerexpress! Sitt-, 

hulladékszállítás 4-10 m-es 
lenyitható konténerekkel, 

kézi–gépi lomtalanítás. Kerületi 
kedvezmények! 06-30-948-4000.

 
Hideg-melegburkolást, 
szobafestést, mázolást 

vállalok! Referenciák az alábbi 
linken: facebook.com/balogh.

richardburkolo.  
Tel.: 06-70-676-4277.

 
Tavaszi kerti munkálatokat 

vállalunk! Metszés, permetezés, 
gyepszellőztetés elszállítással, 

öntözőrendszerek indítása, 
komplett kertépítés. Szőcsi 

Dénes, 06-30-784-6452.
 

Kertrendezés, zöldhulladék-
elszállítás, sövénynyírás, 

metszés, permetezés, fakivágás, 
fűkaszálás, füvesítés.  

Farkas György, tel.: 06-30-685-
9502.

 
Esküvők, családi ünnepek fotó- 

és videófelvétele korrekt árakon. 
www.eskuvoi-fotovideo.hu

Szabó Balázs vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs 

kazánok telepítését teljes körű 
ügyintézéssel. 06-20-264-7752.

 
ÁLLÁS 

Óbudai általános iskolákba 
keresünk délelőttös műszakra 

takarító kolléganőt. Érdeklődni: 
06-20-980-5616.

 
Éttermi pultost alkalmaznék. 

Munkaköre: felszolgáló 
rendelésének előkészítése, 

kiadása. Állandó vagy kisegítői 
munkaidőben. 06-26-360-047.

 
RÉGISÉG 

Nerc-, róka-, mindenfajta 
szőrmebundát vásárolok, 

teljes ruhanemű-hagyatékot, 
kiegészítőket. 06-20-229-0986.

 
Gábor Eszmeralda  

becsüs–műgyűjtőnő 
legmagasabb áron, készpénzért 

vásárol festményeket, aranyakat, 
ezüsttárgyakat, bútorokat, 

órákat, üvegtárgyakat, Herendit, 
teljes hagyatékot. Kiszállás 

díjtalan! Üzlet: 06-1-789-1693, 06-
20-400-3645.

 
ADÁS-VÉTEL 

Kertet gondozni vágyó fiatal pár 
nyaralót/hétvégi házat venne 
a Balatonon vagy Szentendre/

Dunakanyar térségében  
28 M Ft-ig. 06-20-454-9152.

INGATLANIRODÁNK eladó 
lakásokat keres! Jutalék 3,5%, 
ügyvéd ingyen, külföldi vevők 

elérése. Ismerős lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-20-

9-600-600.
 

Fiatal pár legalább 2 szobás 
emeleti lakást vásárolna! Erkély 

előny. 06-30-373-7378.
 

GONDOZÁS 
Kedves idős néni vagy bácsi 

gondviselését vállaljuk 
ingatlanért eltartási 

szerződéssel, teljes ellátással, 
sok lehetőséggel, akár 

ottlakással. Szerető család várja 
hívását, ha kell, visszahívom, 

jelezze. Hívjon bátran:  
06-30-124-6699.

fizetett hirdetés

APRÓHIRDETÉSEK 
FELADÁSA

3S Karakter Kft.
1087 Budapest, Osztály utca 16–18/D. 

(bejárat a Hős utca felől)
Személyesen:  

hétköznap 08.30 és 15.30 között
Telefonon: 06-1-354-0847,  

06-20-360-3785
E-mailben:  

aprohirdetesguru@mediaasz.hu

hirdetés2928hirdetés

APRÓHIRDETÉS

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS  
nem lakás céljára 
szolgáló ingatlan 

bérbeadására
Az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. egyfordulós, nyílt pályá-

zatot hirdet a Budapest Főváros III. kerület, Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat tulajdonában álló, nem lakás céljára szolgáló 

ingatlan bérbeadására.  
A pályázat tárgya a 19915/4 hrsz.-ú, 1037 Budapest, Csillaghegyi 

út 24/B. szám alatti, 1695 m2 területű, kivett ipartelep.
Pályázati biztosíték (bánatpénz): 924 000 Ft

Pályázati dokumentáció ára: bruttó 20 000 Ft
A jelen pályázatban megajánlandó minimális bérleti díj  

nettó 770 000 Ft/hó, amely az előző évi, MNB által közzétett  
inflációs rátával évente indexálandó.

A bérbeadás időtartama: 5 év határozott idő.
A pályázatok elbírálásának szempontja:  

a megajánlott bérleti díj összege.
Az ingatlanrészre vonatkozó pályázati dokumentáció  
az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. Értékesítési,  

Helyiség- és Telekhasznosítási Osztályán, előzetesen egyeztetett 
időpontban, 2022. február 7-ig vehető át. 

A pályázati ajánlatot 2022. február 14-én 10 óráig, zárt borítékban 
lehet benyújtani az Óbudai Vagyonkezelő Nonprofit Zrt. Ügyfélszol-

gálatán (1033 Budapest, Mozaik utca 7.).  
A pályázatok bontására 2022. február 14-én 10.10-kor kerül sor.  

A részletes pályázati kiírás elérhető az ovzrt.hu weboldalon.

Meddig érvényesek 
a lejárt okmányok?

Január 1-jén hatályát veszítette az a kormányrendelet, amely 
a veszélyhelyzet megszűnte után még 60 napig érvényesnek 
nyilvánította a lejárt iratokat. Az Országgyűlés még karácsony 
előtt döntött a veszélyhelyzet további meghosszabbításáról 
és ezzel összefüggésben több szabályozási kérdésről. 

Utóbbiakról a Magyar Közlöny december 17-i számában jelent 
meg a parlament által elfogadott törvény, amely egyebek mellett 
rögzíti, hogy a magyar hatóság által kiállított, Magyarország te-
rületén hatályos, 2020. március 11. és 2020. július 3. között lejárt, 
vagy 2020. november 4. és 2022. május 31. között lejárt vagy lejáró 
hivatalos okmány – ideértve a forgalmi engedélybe bejegyzett 
műszaki érvényességi időt is – 2022. június 30-ig érvényes. 

Az új érvényességi időt a nyilvántartásba nem kell bejegyezni 
és az okmányon nem kell feltüntetni. Kimondja a jogszabály azt 
is: a meghosszabbított érvényességi idő nem akadálya annak, 
hogy valaki ezt megelőzően intézkedjen okmánya cseréjéről.

ÁLLÁSPÁLYÁZATOK
Óvodapedagógus, Cseresznyevirág Művészeti Óvoda

A Cseresznyevirág Művészeti Óvoda pályázatot hirdet  
4 fő óvodapedagógusi munkakör betöltésére, határozatlan idejű 

közalkalmazotti jogviszonyra.
A munkavégzés helye: 1039 Budapest, Medgyessy Ferenc utca 1.

Illetmény, juttatások: a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény rendelkezései alapján.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: 
részletes szakmai önéletrajz; végzettséget igazoló oklevél másolata; 

egészségügyi alkalmasság.
Jelentkezni lehet: postai úton (Cseresznyevirág Művészeti Óvo-
da Tagóvodája – 1039 Budapest, Medgyessy Ferenc utca 1.) vagy 

a medgy-o@kszki.obuda.hu e-mail-címen.
A pályázat benyújtásának határideje: 2022. február 25., illetve 

folyamatosan az álláshely betöltéséig. A pályázat elbírálásának határ-
ideje: 2022. február 28., illetve folyamatosan az álláshely betöltéséig. 

A munkakör az elbírálást követően azonnal betölthető.

Ügyviteli előadó,  
Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet

Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet a közszolgálati tisztvi-
selőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján 

pályázatot hirdet ügyviteli előadó (2 fő) munkakör betöltésére, hatá-
rozatlan idejű közszolgálati jogviszonyban.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1033 Budapest, Mozaik utca 7.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök: adminisztrátori 
feladatok ellátása, felügyelői intézkedések kezelése a közterületi 

nyilvántartó programban; ügyiratkezelés, beérkező iratok, állampol-
gári bejelentések érkeztetése, iktatása, postázási feladatok ellátása; 
válaszlevelek előkészítése, valamint nyilvántartási feladatok ellátása.
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a közszol-

gálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény, valamint Óbu-
da-Békásmegyer Közterület-felügyelet Közszolgálati Szabályzatról 

szóló utasítás rendelkezései az irányadók.
Pályázati feltételek: magyar állampolgárság, cselekvőképesség, 

büntetlen előélet, középiskola/gimnázium, felhasználói szintű MS Office 
(irodai alkalmazások) ismeret. A kinevezés feltétele az érvényes ható-

sági erkölcsi bizonyítvány, valamint egészségügyi alkalmasság megléte.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent: felsőfokú képesítés, közigaz-

gatási területen szerzett legalább egy év szakmai tapasztalat.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: fényképes, 

részletes szakmai önéletrajz a 87/2019. (IV. 23.) Korm. rendelet 1. szá-
mú melléklete alapján; motivációs levél; iskolai végzettséget igazoló 

bizonyítványok másolata; valamint hozzájáruló nyilatkozat arról, hogy 
adatait Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet a jelentkezése 

elbírálásának érdekében kezelje.
A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: folyamatos.
A pályázatok benyújtásának módja:

▪ postai úton, a pályázatnak Óbuda-Békásmegyer Közterület-fel-
ügyelet címére történő megküldésével (1033 Budapest, Mozaik 
utca 7.) – kérjük a borítékon feltüntetni a munkakör megnevezését: 
ügyviteli előadó, vagy

▪ elektronikus úton Kiss Csaba ügyviteli és szervezési osztályvezető 
részére a szemelyugy@obkf.hu e-mail-címen keresztül, vagy

▪ személyesen a 1033 Budapest, Mozaik utca 7. recepcióján történő 
leadással.

A pályázat csak akkor érvényes, ha a pályázati felhívásban feltüntetett 
valamennyi formai és tartalmi feltételnek megfelel.  

A munkáltató által kiválasztott érvényes pályázatot benyújtókat  
a munkáltató által kijelölt szakmai bizottság hallgatja meg, és a benyúj-

tást követő 30 napon belül dönt. A pályázat eredményéről a pályázó  
tájékoztatást kap az elbírálástól számított 8 napon belül. A kiíró a pá-
lyázat eredménytelenné nyilvánításának jogát fenntartja. A pályázat 
elbírálásának határideje: folyamatos. A munkáltatóval kapcsolatban 

további információt az obkf.hu honlapon szerezhet.

MÉDIAAJÁNLAT
ÓBUDA ÉS BÉKÁSMEGYER KÉTHETILAPJA

Méret (szélesség 
x magasság)  

milliméterben
Színes  

nettó ár

1/1 (egész oldal) 190 x 272 250 000

1/2 (fél oldal) 190 x 134, 93 x 272 125 000

1/4 (negyed oldal) 93 x 134 73 750

1/8 93 x 65 48 750

1/16 44 x 65 31 250

1/32 44 x 31 12 500

Egyedi méret esetén: FF: 700 Ft / cm2  Színes: 900 Ft / cm2

2022

A  több megjelenésre leadott hirdetések esetében 
az alábbi kedvezmények alkalmazhatók:

• 3. megjelenés esetén további 10%
• 4-5. megjelenés esetén további 15%
• 6-9. megjelenés esetén további 20%

• 10+ megjelenés esetén: kérje egyedi ajánlatunkat  
a keypricekft@gmail.com címen!

• Mert Óbuda hivatalos lapjában  
a Megrendelő hirdetése hatékonyan 
jut el a célközönséghez, amelynek 
költségei olcsóbbak, mintha  
saját szórólappal, vagy kiadvánnyal 
vesződne.
• Az Óbuda Újság 1965 óra immár 
55. évfolyamával nagy népszerű-
ségnek örvend az Óbudán élők köré-
ben, mivel a cikkek, rovatok mindig 
a helyi történésekről, eseményekről, 
Óbudáról szólnak az Óbudaiaknak.
• Újságunk megújult arculattal,  
egy igényes, profi környezetben  
jelenik meg, amely méltó az Ön  
hirdetéséhez is!

Miért érdemes  
nálunk hirdetni?  
Hány példányban 
jelenünk meg?

Az Óbuda újság standard hirdetési árai



MÉG TÖBB AKCIÓ ONLINE 
ÚJSÁGUNKBAN!
Mostantól a nyomtatott újság a postaláda helyett
az interneten lesz elérhető!
Keresd az auchan.hu/akciok oldalon, ahol még több
kedvezmény vár!

Még több akciós ajánlat:

auchan.hu/akciok

ÁFONYA
500g, 
3780 Ft/kg 

ITALIAN DOG 
SZÁRAZ 
KUTYAELEDEL
10 kg, marha, bárány
290Ft/kg

VARTA LONGLIFE 
LR06 AA CERUZA 
VAGY LR03 AAA 
MIKRO ELEM
10 db, Ft/cs, 140 Ft/db

XXL LA GRANDE 
OVÁLIS PIZZA
többféle,
660g, 1514 Ft/kg

IDÉN IS AKCIÓS TERMÉKEK
SZÉLES VÁLASZTÉKÁVAL VÁRUNK

Az ajánlat érvényessége: 2022. február 3 - 16.

999Ft

1 890Ft

1 399Ft

2 899Ft

fizetett hirdetés

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, I I I . kerület

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Fl órián tér 6-9.

06 (1 ) 769 1 31 8

06 (70) 335 8441

HALLÓKÉSZÜLÉK AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 03. 04-ig vagy a készl et erejéig érvényes. Akciós

hal l ókészül ék vásárl ása kizáról ag tel jeskörű audiol ógiai vizsgál at után

l ehetséges, ha a hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel .

A vizsgál at és az i l l esztés a szakmai irányel vek maximál is betartásával

történik.

Most kedvezményes  
áron vállaljuk Társasházak  
és Lakásszövetkezetek
könyvelését!

KERESSEN MINKET BIZALOMMAL!
NE MARADJON LE!

AKCIÓS ÁR:
500 Ft / albetét / hó
(min. 7.000 Ft / hó)

• Rendszeres, akár online
   egyenleg-kimutatással
• Közösköltség-számítás 
   speciális előirányzatokkal

+36 30 878 7353
info@adominden.hu
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Tudjuk, mivel melengeted magad ezen a télen!
A Kacsakocsi, azaz hivatalos 
nevén a DuckYou by Gléda kezd 
megmelegedni az új helyén: 
a Kiscelli úton járók közül egy-
re többen boldogan fedezik fel 
a kacsaburgert, a kacsawrapet, 
a délutánig kitartó reggelinek 
is beillő leberkäses (kacsa-hús-
kenyeres) császárzsömlét, 
a vacsorára könnyen-gyorsan 
hazavihető, kívül ropogós, belül 
szaftos fél- és egész grillkacsá-
kat kínáló professzionális food 
truckot. A Gléda csapata azon-
ban nem állt meg, és a hidegre 
való tekintettel új fogást álmod-
tak pohárba: a sültkacsa-levest!

A 6 dl-es levesespohárban kí-
nált forró ebéd vagy vacsora ta-
lán a pár éve divatba jött pho le-
veshez hasonlítható, de Kerekes 
Sándor, a Gléda Vendéglő séfje 
most sem bírta ki, hogy „csak” 
egy phót főzzön.

A sült kacsák csontjából 
erős alaplevet készítenek, 
fokhagymával, gyömbérrel, 
szezámolajjal, egy kis szója-
szósszal és további titkokkal 
ízesítve. A levesbe illő zöld-
ségeket és a kacsahúst is kü-

lön-külön lepirítják, így újabb 
zamatokat kapnak, majd sült 
tésztával gazdagítják, és arra 
merik rá a sültkacsa-levest.

Természetesen helyben, a Duck  
You előtt is elszürcsölhető, de 
amíg tart a zimankó, azt ajánl-
juk, hogy érjenek el vele vala-
mi zárt helyre, ahol le lehet ülni 
megenni: a leves ugyanis olyan 
gazdag, hogy menet közben biz-
tos, hogy leesszük magunkat 
az alkatrészeivel!

Amíg pedig a rendelésnél vár-
ják, hogy pár perc alatt frissen 
piruljon minden összetevője, 
igyanak egy forró, citromos 
gyümölcsteát vagy egy belga 
csokoládéból készült forrócso-
kit, és máris könnyebben bírják 
ki, hogy ne egyék le magukat 
vele már az autóban.

A Duck You by Gléda avagy  
a Kacsakocsi friss elérhetőségei:
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.-nál  
a parkolóban reggel 8-tól egészen 
este 8-ig, illetve online:  
facebook.com/utszelikacsa
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KÖZÖS AKCIÓJA

PatikaSzombat!

Állandó ügyelet! 
Ügyeleti díj nélkül!

Mátyás Király 
Patika

Miklós Patika

Szent Lukács 
PatikaAquincum Patika

III. Mátyás király út 2.

III. Vöröskereszt u. 11.

III. Lajos u. 131.
III. Bécsi út 89–91.

T.: (1) 240-4320

T.: (1) 240-6338

T.: (1) 436-9083T.: (1) 368-7146

(A Tesco Expressz mellett) 
Szombatonként este 8-ig  

nyitott ajtóval várjuk Önöket!

(Miklós utca – Vöröskereszt  
utca sarok)

(Az Árpád Gimnázium mellett)

Ha Szombat,  Ha Szombat,  
akkor Patika!akkor Patika!
Ha Szombat,  Ha Szombat,  
akkor Patika!akkor Patika!

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható, nem támogatott termékre 2022. december 31-ig. 
A részletekről érdeklődjön a patikában. Más akcióval össze nem vonható.

SZOMBATONKÉNT

KEDVEZMÉNY!

AZ ÖNKORMÁNYZAT ÉS A KERÜLET 
LEGFONTOSABB HÍREI, HETENTE EGYSZER.

IRATKOZZON FEL 
HÍRLEVELÜNKRE!

OLVASSON MINKET MINDENNAP – 
NAPRAKÉSZ INFORMÁCIÓK ÉS A LÉNYEGES 
ESEMÉNYEK EGY HELYEN: OBUDA.HU
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